

ZER

BIZKAITARRAI-BIZKAIERAZ*

201n. zenbakia / azilla/zemendia
1995



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA
KULTURA SAILA
LAGUNTZAILLE



ARTEA

- MIKEL DEUNAREN ELEIZEA
 - JESUS OLEAGA'RI OMENALDIA
- 1995-9-23'AN

200 + 1 = 201

Aldizkari, alkarte, erakunde eta antzerakoak euren urtebetezean alako zenbaki borobil eta potoloetara eltzen diranean ospakizun bereziak egiten dabez. Ospakizun orreekaz batera atzera begirada bat eta ibilitako bidearen ausnarketa bat egiten dabe, lortu danagaitik norberaren burua zorionduz eta lortu eta danagaitik ortzak estutuz urrengo urtebetetzerako lortuko dala zin eginez.

Ospakizun orrek askotan lagun arteko topaketak izaten dira; sarritan denporaldi luzea ikusi barik egon direnen arteko topaketak biurtzen dira, eta zelan ez, baita gure artean ez dagozanak ere kontutak izaten dira.

Batzuk eta besteak burura etorri jataz aldizkariaren izenburuaren ondoan 200 zenbakia ikusi donanean; bizirik dagozanen artean Josu Arenaza edo Bernar Ibarra eta jondakoen artean Anton Landajuela batez ere.

Eurak izan ziran ezagutu nebazan leenengotarikoak lumea astintzen asi nintzenez lau lerro idazteko, baina onegaitik edo agaitik denporeak urrundu egin gaitu.

Baina ortxe itzi gura dot nire atzera begiratzea, or amaitu nire geldinea, atzera begiratzeak poztasunak badakarz, tristorak ere badakarz eta

Gurago dot, itero-itero zenbaki barri baten jaiotza ospatu, orixe dalako bizirik irauten dauanaren seinalerik onena.

**y

Elburuei ere begirada bat emoten jakon azkenengo alean, zer lortu dan, der lortu gura dan eta zer lortu daiteken pentsatuz. Egun ilunak. odeitsuak eta trumoitsuak jatorkuzala dirudi.

Erasoak batetik eta bestetik, diru laguntzak ere geroago eta urriagoak, danen artean bizkaieraren etorkizuna zalantzatzen jartzen dabela esan leiteke.

Diru laguntzen arazoa guztien arazoa da, danak dagoz kekka bardinagaz eta. Ez dago ezertarako dirurik, eta egon dagoan apuna beste zeregin batzuetarako erabilten da.

Premiak eta leentasunak emoteko sasoiak euskerea eta batez ere kulturea sarritan anai txikia izan da, baina gaur egun anai-ordearen itxura geiago dauka.

Beste aide batetik batua dalako zabaldu nai dabenek diru laguntza aldetik beste edozeinen moduan badagoz ere, ez da gauza bera gertatzen zabaltzeko laguntzen aldetik: egunkari, irrati, telebista, c.a. Gainera kontutan izan bear dogu, komunikabide orretariko batzuk nai eta nai ez danon artean ordaintzen doguzala, Eusko Jaurlaritzak bultzatuak dira eta.

Ez dau bizkaiereak %0,7% baino geiago merezi? mundukoei bialtzeko eskatzen dana baino gitxiago merezi dogu? Badirudi orrela dala.

Euskerea beso eta anka baten faltan ezin da bizi, gorputz osoa bear dau.

Aspaldion bizkaieraren aide agertzea, edo bizkaieraz egiten dozula esateak, batez ere euskera ikasi dabenen artean alako "prestigio" antzeko bat emoten deus, naiz eta beste batzuren-tzat oraindino on sotanadunen eta aguren arteko izkuntza izan (ez dago itsu txarragorik..).

Aldundiko langileen eritzia agertu zanean, erdiak baino geiagok autortzen eban bizkaiera ikasteko edo bizkaieraz alfabetatzeko guraria.

Badagoz kasu nabari batzuk euren batu azalaren azpian ezin dahanak bizkaieraren giarra ezkutatu; edo esamoldetan, edo azentoan, ezin dabe bizkaiera kutsu estaldu. Orretan bearbada kasurik argienetarikoak Ardanza bera eta oraindik argiago Atutxa. Txikitan ikasitakoa...

Ez dakit zenbat garan. argiago daukat nortzuk garan eta zer garan.

Bizkaiera zaleak gara, baina ez Realaren edo Athletic-en zaleak bezela "forofoak" (eta ez daukat ezer euren aurka); ez dogu gura gure "ekipoa" leenengoa izatea, besteak garaitu eta garai ikur bat emotea, genre tokia baino ez dogu nai, eta argi daukagu gurí "leenengo dibisiñoa" dagokiguna eta ez "regional prefentea".

Eta zer egin? Orretarako "ekin eta jarrai" dinosku ZER-ek.

Nire aldetik, ekiña gogorra dala baina eziña gogorragoa gertatu leitekela kontutan izanik, burrukalariago dan beste zera esango neuke: "jo eta ke sua atara arte".

Ez dot apurketen eta gogorkeriaren burukarako deialdia egiten, eguneroko lanerako baino, baina ez Ian ixila, Ian entzutesua baino.

**a

Oraindik zeregin aundia dago, etxetik asita, eskoletan jarraituz eta aide guztietara zabalduz. Batez ere leenengo biak ez badira ados jartzen, aalegin guztiak alperrikoak izan leitekez, gaur egun gertatzen danez etxeko lana eskoleak ukatu eta lurre-ra botatzen daualako askotan.

Begira bestela txikienez textu-liburuak. Bizkaierazko textu-liburuak argitaratzen dauazan argitaletxe ia bakarrak ere, ez dauka ezer prestatuta 12 urtetik gorakoentzat Gizartean, irakurtzean oinarritzen dan asignatura edo gai baten. Eta arrazioa? Batez ere zorioneko (zoritxarrekoa kasu onetan). DIRUA! Ale gitxi argitaratzen danez, garestiegiak dira.

Oinarri joan bearco litzateke eta norena dan eskaria ain urria izatearen arrazoa aztertu! Gurasoena? Irakasleena?

Jakina umeek adin batetik aurrera euskerea bere euskalki guztietan ezagutu bearco dauana, baina leenengo eta bein bere euskalkia menperatu bearco dau. Eta menperatuta dauka 12 urteko ikasle batek bizkaiera guztia beste mota bateko textu-liburuetan oinarritzeko here ikasketak? Ez dot uste.

Dana dala sakon eta askoren artean aztertu bearreko gala da, ezin dana baztertu eta leenbaileen erantzun bat eskatzen dauana.

Ez da Ian erreza, neketsua haino. geratzen jakun bidea. Alperrekoa izango da? Geugaz batera ilgo dabizkaierea? Ankamotz, errenka, edo beso barik geratuko da euskerea? Ez dakit eta itxaropena daukat on-ela ez dana gertatuko.

Cure ostein ere, liburuetan ez ezik, aonetan ere iraungo dauan euskalkia izango dalakoan nago. Bitartean il arte bizi eta berori ez gitxi.

Enrike Itxasalde

- Arregi, Josu.—Persi Kolkoko gudaren ondoren: 162.
 Arregi, Josu.—Politika kontuak: 195.
 Arregi, Josu.—Yugoslavia: 160.
 Arrien, Gregorio - "Euskerazaleak".—Gernika'ko Batzarrak eta Bizkai'ko Jauna: 184.
 Arrinda, Anes (Anes Laskau'ko).— "Aber beltze" [= Aker beltza]: 177.
 Arrinda, Anes - R. Tagore.—Eguzkia eta izarrak: 119.
 Arrinda, Anes - R. Tagore.—Gari-alea: 119.
 Arrinda, Anes.— "Denbora berrietako Eliza" liburua: 111
 Arrinda, Anes.— "Larrañaga" baserria Urrestilla'n: 177.
 Arrinda, Anes.— (I) Irukoitza: 144.
 Arrinda, Anes.— (II) "Euskera...? Ez da ilko": 145.
 Arrinda, Anes.— (III) Euskera, il bear ote dezu?": 145.
 Arrinda, Anes.— (VI) Apaizak: 145.
 Arrinda, Anes.— (VII) Diakonoak (I): 145.
 Arrinda, Anes.— (VIII) Diakonoak (II): 145.
 Arrinda, Anes.— Abertzaleak, Karlistak eta Sozialistak: 178.
 Arrinda, Anes.— Agintea, dirua eta politika: 189.
 Arrinda, Anes.— Agirre'tar Joseba Mirena Lendakaria: 143.
 Arrinda, Anes.— Akullu zirikadak: 177.
 Arrinda, Anes.— Anes ez da Ane: 177.
 Arrinda, Anes.— Antxiñako Euskalerrria (II): 121.
 Arrinda, Anes.— Antxiñako Euskalerrria (III): 122.
 Arrinda, Anes.— Antxiñako Euskalerrria: 123.
 Arrinda, Anes.— Argia amataten danean: 143.
 Arrinda, Anes.— Argia amataten danean: 173.
 Arrinda, Anes.— Astitsu: 107.
 Arrinda, Anes.— Aur-eziketa (3): 107.
 Arrinda, Anes.— Aur-eziketa (17): 124.
 Arrinda, Anes.— Aur-eziketa (18): 125.
 Arrinda, Anes.— Barre-gaiak: 100.
 Arrinda, Anes.— Barre-gaiak: 107.
 Arrinda, Anes.— Barrea ta zentzuna: 186.
 Arrinda, Anes.— Barreka 116.
 Arrinda, Anes.— Batasuna: 196.
 Arrinda, Anes.— Biblia, Jainkoaren itza: 158.
 Arrinda, Anes.— Desfasadoak eta biboteak: 145.
 Arrinda, Anes.— Drogatuak: 140.
 Arrinda, Anes.— Eleizea: 138.
 Arrinda, Anes.— Eriotz-dantza bildurgarria: 144.
 Arrinda, Anes.— Erramu ereñotza: 181.
 Arrinda, Anes.— Etxeko maitasuna: 164.
 Arrinda, Anes.— Euskal-liburuen eta aldizkarien argitalpenak gaur: 114.
 Arrinda, Anes.— Euskaldunak eta balea: 149.
 Arrinda, Anes.— Euskaldunen odola: 182.
 Arrinda, Anes.— Euskalerrriko olak: 175.
 Arrinda, Anes.— Euskera, Gazteiz'ko Seminarioa ta D. Manuel Lekuona: 186.
 Arrinda, Anes.— Euskerakadak erderaz: 166.
 Arrinda, Anes.— Euskeraren batasuna eta euskalkien indarra: 192.
 Arrinda, Anes.— Eutanasia eta eritegiak: 120.
 Arrinda, Anes.— Gabon-aparia: 151.
 Arrinda, Anes.— Gabonetako sorginkeria: 170.
 Arrinda, Anes.— Geneak eta euskaldunak: 183.
 Arrinda, Anes.— Gernika sutan: 185.
 Arrinda, Anes.— Gorbachob eta Joan Paulo II: 138.
 Arrinda, Anes.— Gosea munduan: 106.
 Arrinda, Anes.— Guztiok mixiolari: 170.
 Arrinda, Anes.— Wren auzia: 173.
 Arrinda, Anes.— Ikastolak eta H'a: 180.
 Arrinda, Anes.— Indarkeri berriak: erria aitzaki: 145.
 Arrinda, Anes.— Indarkeriaren iturriak: 178.
 Arrinda, Anes.— Iñigo 'ren izen-abizenak: 114.
 Arrinda, Anes.— Iru Erregeak: 170.
 Arrinda, Anes.— Jarraitzaille: 159.
 Arrinda, Anes.— Jesus'eri taldean jarraitzen diogu: 162.
 Arrinda, Anes.— Juantxo-txiki begi-aundi: 117.
 Arrinda, Anes.— Juantxo-txiki begi—belarri (3): 109.
 Arrinda, Anes.— Juantxo-txiki biotz-zuri: 115.
 Arrinda, Anes.— Juantxo-txiki entzule (14): 121.
 Arrinda, Anes.— Juantxo-txiki eta Bere soña (2): 108.
 Arrinda, Anes.— Juantxo-txiki eta zeure justizia: 123.
 Arrinda, Anes.— Juantxo-txiki Jainkoaren seme (24): 131.
 Arrinda, Anes.— Juantxo-txiki nordun (12): 119.
 Arrinda, Anes.— Juantxo-txiki oituraren fruitua: 112.
 Arrinda, Anes.— Juantxo-txiki panpin eta robot: 113.
 Arrinda, Anes.— Juantxo-txiki tximiño eta matxango: 116.
 Arrinda, Anes.— Juantxo-txiki urduri (11): 118.
 Arrinda, Anes.— Juantxo-txiki, inbentore zoragarri: 114.
 Arrinda, Anes.— Juantxo-txikiarekin jolasten (22): 129.
 Arrinda, Anes.— Juantxo-txikirekin gogor eta bigun (20): 127.
 Arrinda, Anes.— Juantxo-txikirekin otoitzean: 132.
 Arrinda, Anes.— Juantxo-txikirekin pozkarioz (21): 128.
 Arrinda, Anes.— Juantxo-txikiren adimena eta naime-na: 110.
 Arrinda, Anes.— Juantxo-txikiren saria eta zigorra: 130.
 Arrinda, Anes.— Juantxo-txikirengan itxaron (19): 126.
 Arrinda, Anes.— Juantxo-txiki: 101.
 Arrinda, Anes.— Kale-ordenamentu barriak: 109.
 Arrinda, Anes.— "Kirikiño", idazle bizkaitarra, "batua"n: 177.
 Arrinda, Anes.— Kredoa: 161.
 Arrinda, Anes.— Krismoiak: 187.
 Arrinda, Anes.— Kristau baiño leen euskaldun: 176.

- Aurre-Apraiz, Balendin.— Gudarien eguna: 158.
Aurre-Apraiz, Balendin.— Idazle-batzarra: 100.
Aurre-Apraiz, Balendin.— Itxartu gaitazan...!: 133.
Aurre-Apraiz, Balendin.— Joan yaku... [Bidaguren 'dar Anjel t]: 161.
Aurre-Apraiz, Balendin.— Kamiñazpi'ren ibillerai erantzuna: 106.
Aurre-Apraiz, Balendin.— Lauaxeta, gudaria ta atxi-llotua: 111.
Aurre-Apraiz, Balendin.— Meza-liburua: 137.
Aurre-Apraiz, Balendin.— Oroi-txinpartak: 125.
Aurre-Apraiz, Balendin.— Perestroika egin-bearra: 140.
Azpiri, Jose Mari.— Egunkaria sortzen: 175.
Azpiri, Jose Mari.— Orrazkerari buruz: 164.
Azpiri, Jose Mari.— Txordo: 198.
Azpiri, Joxe Mari.— Oroitzapenetan (Basarri 'ren bertsoak): 110..
Azurtza, J. J.— Oñatibia 'tar Dunixi (t): 100.
Atar A.— Abertzaleak, Karlistak eta Sozialistak (II): 185.
A'tar A.— Batzar Nagusiak: 181.
A'tar A.— Ordenagalluak: 186.
Barrenengoa, Federiko: ikusi Agirregabiria.
Barrenetxea, Jose Mariano.— Izkuntzak: 135.
Basa-Jaun.— Baio mendi arabarra: 118.
Basa-Jaun.— Iru-mugarrieta: 126.
Basa-Jaun.— Kirola, gaztediaren gaizkuntza: 100.
Basa-Jaun.— Oiz-mendi. Bizkai ko ikuspegia: 122.
Basa-Jaun.— Urbasa: 120.
Basa-Jaun.— Urbion: 124.
Basa-Jaun.— Garraztatxu 'ko Kepa Deuna: 103.
Belaustegigoitia, Maitane.— Barri Onaren argitan: 133.
Belaustegigoitia, Maitane.— Izen polita: 107.
Belaustegigoitia, Maitane.— Jainkoaren erri berria: 168.
Belaustegigoitia, Maitena.-- Abots -bakoen abotsa: 125.
Belaustegigoitia, Maitena.— Gorriak eta zuriak: 162.
Belaustegigoitia, Maitena.— Gure Don Klaudio: 120.
Belaustegigoitia, Maitena.— Ikurriñaren eungarren urtean: 188.
Belaustegigoitia, Maitena.— Itzaltasuna: 127.
Belaustegigoitia, Maitena.— Oi ene Euskera ori!...: 123.
Belaustegigoitia, Maitena.— Umeakaz erbestera: 140.
Belaustegigoitia, Maitena.— Uribarri, Urizar biurtua: 108.
Belaustegigoitia, Maitena.— Zenbaki eta abar batzuk: 170.
Bergaretxe, Jon Joseba.— Enara: 183.
Bergaretxe, Jon Joseba.— Zorrak ordaintzen: 151.
Bergaretxe, Joseba.— Naiago 128.
Bergaretxe, Juan Jose.— Alkandorarik ez...: 197.
Berrojalbiz, Julita.— Euskerea Bilbao 'n: 165.
Bidaguren, A. - Unamuno.— (Olerki bi): 121.
Bidaguren, A. - Unamuno.— Ateoareen otoitza: 126.
Bidaguren, A. - Unamuno.— Fedegabezia ta Fedea: 127.
Bidaguren, A. - Unamuno.— Lezea: 126.
Bidaguren, A.— (Lau olerki): 120.
Bidaguren, A.— (Olerki bi): 135.
Bidaguren, A.— Atejoka: 144.
Bidaguren, A.— Egun galdua: 123.
Bidaguren, A.— Egutegia: 118.
Bidaguren, A.— Etxe zaarra: 150.
Bidaguren, A.— Euskerea aberastu: 100.
Bidaguren, A.— Gorrotoa: 159.
Bidaguren, A.— Gun gaztea: 158.
Bidaguren, A.— Izerdiak (M. Hernández'ena): 145.
Bidaguren, A.— Orbelak: 124.
Bidaguren, A.— Oroilboiltxoak: 155.
Bidaguren, A.— Sabin Muniategi gogoan: 144.
Bidaguren, A.— Zelakoa ete?: 119.
Bidaguren, A.— ZER'i idazkia: 129.
Bidaguren, A.— Lurraren guna: 152.
Bidaguren, A.— "ZER": 119.
Bidaguren, A.— (Olerki bi): 136.
Bidaguren, A.— Gudaria: 103.
Bidaguren, A.— Lumo: 112.
Bidaguren, A.— Unerik ederrena: 107.
Bollegi, Jose Mari.— (Iru olerki): 112.
Bollegi, Jose Mari.— Ecuador: 128.
Bollegi, Jose Mari.— Ecuador'tik: 121.
Bollegi, Jose Mari.— Ecuador tik: 139.
Bollegi, Jose Mari.— Peru tik: 112.
Deia.— Asier Etxaburua: 195.
Egieder.— Laguntzen: 109.
Egileor eta Arregi.— Martiriak gaur egunean be bai: 137.
Egileor, Jon.— Batzar Nagusia: 106.
Egileor, Jon.— Belenak: 160.
Egileor, Jon.— Belenak: 169.
Egileor, Jon.— Belendarrak: 180.
Egileor, Jon.— D. Klaudio dala-ta: 125.
Egileor, Jon.— Diamant-etzeguak: 176.
Egileor, Jon.— Egun zoragarria: 111.
Egileor, Jon.— "Estitxu ", abeslari bikaiña: 173.
Egileor, Jon.— Goratzarrea (Solozabal'dar Paulin'i Mungia n): 199.
Egileor, Jon.— Goratzarrea Aita Santi'ri: 188.
Egileor, Jon.— Goratzarrea [A. Zubikarai'rij]: 170.
Egileor, Jon.— Goratzarrea [Alta Akesolo'ri]: 132.
Egileor, Jon.— Lete eta Landa 'tar Isabel, Mertzedaria: 138.
Egileor, Jon.— ¡¡Zaindu!!: 124.
Egiluze ta Gamiz.— Aita Larrakoetxea 'ri: 129.
Egiluze.— 'Aita Ellakuria (Taiwan 'en): 131.
Egiluze.— Astegia 'tar Periko zizelaria: 167.
Egiluze.— Ergonomia: 120.
Egiluze.— Gaurko gauzak: 130.
Egiluze.— Gayarre-zaleak: 145.

- Garitaonandia, Gotzon.— Buru-eraillearen ordezkoa: 177.
- Garmendia, Mari Karmen.— "Euskerazaleak" -i idazkia: 131.
- Garzia Ilzarbe, Aitor.— Txalupa baten azkena: 173.
- Garzia, Martin, "Gorri".— Eusko Legebiltzarra: 164.
- Gaztañaga, Jesus(t).— Garde 'tar Martzelino (t): 143.
- Goikoetxea, Iñaki.— Abereen iraultza: 139.
- Goikoetxea, Iñaki.— Aita Anton Luli, albaniarra: 192.
- Goikoetxea, Iñaki.— Aita Pedro Arrupe (t): 151.
- Goikoetxea, Iñaki.— Aitor 'en eriotza: 116.
- Goikoetxea, Iñaki.— Amaiur: 160.
- Goikoetxea, Iñaki.— Ardiak bee! Otsoak ulu!: 195.
- Goikoetxea, Iñaki.— Bake-zubi: 151.
- Goikoetxea, Iñaki.— Ben Ali, diru-gose: 100.
- Goikoetxea, Iñaki.— Beotibar: 182.
- Goikoetxea, Iñaki.— Buda'k argitua: 123.
- Goikoetxea, Iñaki.— Castañer de Gironella, Díaz Plaja, Joan Gich: 161.
- Goikoetxea, Iñaki.— Esaera zarrak ("Auspoa"-tik artuak): 115.
- Goikoetxea, Iñaki.— Euskera aberastu: 121.
- Goikoetxea, Iñaki.— Euskera aberastu: 124.
- Goikoetxea, Iñaki.— Euskera aberastu: BURU: 104.
- Goikoetxea, Iñaki.— Euskera aberastu: BURU: 105.
- Goikoetxea, Iñaki.— Euskera aberastu: EGON = estar: 103.
- Goikoetxea, Iñaki.— Euskerea aberastu: 100.
- Goikoetxea, Iñaki.— Gameillu, sorgin zikiña: 100.
- Goikoetxea, Iñaki.— Gizonak Jaungoikoaganantz: 164.
- Goikoetxea, Iñaki.— Gizonak Jaungoikoaganantz: 166.
- Goikoetxea, Iñaki.— Gizonak Jaungoikoaganantz: 167.
- Goikoetxea, Iñaki.— India 'ko barriak: 196.
- Goikoetxea, Iñaki.— Iñigo Loiola'koa Jerusalem'era : 148.
- Goikoetxea, Iñaki.— Jan Korek gotzain eta kale-garbitzaillea: 192.
- Goikoetxea, Iñaki.— Jaungoikoaren bila: 158.
- Goikoetxea, Iñaki.— Joxe Migel Barandiaran: 162.
- Goikoetxea, Iñaki.— Loialo 'ko Iñigo 'ren loratxoak: 134.
- Goikoetxea, Iñaki.— Loiola'ko Iñigo Jerusalem'en: 149.
- Goikoetxea, Iñaki.— Loiola'ko Iñigo'ren loratxoak: 126.
- Goikoetxea, Iñaki.— Loiola'ko Iñigo'ren loratxoak: 129.
- Goikoetxea, Iñaki.— Loiola 'ko Iñigo 'ren loratxoak: 130.
- Goikoetxea, Iñaki.— Loiola'ko Iñigo "ren loratxoak: 133.
- Goikoetxea, Iñaki.— Loiola'ko Iñigo 'ren loratxoak: 135.
- Goikoetxea, Iñaki.— Loiola'ko Iñigo'ren loratxoak: 136.
- Goikoetxea, Iñaki.— Loiola 'ko Iñigo 'ren loratxoak: 146.
- Goikoetxea, Iñaki.— Loiola'ko Iñigo'ren loratxoak: 147.
- Goikoetxea, Iñaki.— Loiola'ko sendia: 144.
- Goikoetxea, Iñaki.— Malasin'en euskeraz: 161.
- Goikoetxea, Iñaki.— Padura: 172.
- Goikoetxea, Iñaki.— Raisa eta Jacques Maritain: 159.
- Goikoetxea, Iñaki.-- Sorgiñak (I): 105.
- Goikoetxea, Iñaki.— Sorgiñak (II): 106.
- Goikoetxea, Iñaki.— Sorgiñak (III): 107.
- Goikoetxea, Iñaki.— Sorgiñak (IV): 110.
- Goikoetxea, Iñaki.— Sorgiñen amaiera: 113.
- Goikoetxea, Iñaki.— Zeanuri'ko sorgiñak: 109.
- Goikoetxea, Iñaki.— Zeberio 'ko sorgiñak: 112.
- Goikoetxea, Iñaki.— Zerdala ta zerdala...: 101.
- Goikoetxea, Iñaki.— Zibilizaziño madarikatua: 128.
- Goikoetxea, Iñaki.— Zoriona (India'ko ipuina): 124.
- Goiria(t).— (Iru olerki): 137.
- Goiria.— (IX) Ordenak: 146.
- Goiria.— (Lau olerki): 129.
- Goiria.— (Olerki bi): 142.
- Goiria.— Aita Santi Onaindia'ri omenaldia Larrea'n: 131.
- Goiria.— Aita Santua: 128.
- Goiria.— Altuna'tar Josu ri azken-oroiz: 133.
- Goiria.— Arazoak: 130.
- Goiria.— Bakea: 131.
- Goiria.— Balendin Enbeita: 106.
- Goiria.— Balentin Berrio-Otxoa (I-II): 117.
- Goiria.— Balentin Berrio-Otxoa (III): 118.
- Goiria.— Balentin Berrio-Otxoa (IV): 119.
- Goiria.— Balentin Berrio-Otxoa (V): 120.
- Goiria.— Balentin Berrio-Otxoa (VI): 121.
- Goiria.— Balentin Berrio-Otxoa (VII): 122.
- Goiria.— Balentin Berrio-Otxoa (VIII): 123.
- Goiria.— Edurnetxu: 133.
- Goiria.— Eleiz-Buruak (Gotzaiñak) (VI): 144.
- Goiria.-- Eleiz-Buruak (V) (Xerarkia): 138.
- Goiria.— Eleiza ta gu (IV): 141.
- Goiria.— Eleiza ta Laterria: 127.
- Goiria.— Eleizea sortzea: 135.
- Goiria.— Eleizea: 135.
- Goiria.— Eleizearen elburua (III): 137.
- Goiria.— Euzkaldun apaizak: 134.
- Goiria.— Jakintza: 112.
- Goiria.— Nire eresia: 139.
- Goiria.— Ostiral Santu: 142.
- Goiria.— Sinai 'ko [Amarkuna]: 134.
- Goiria.— ZER 100 'gn. zenbakira eldu: 100.
- Goiria.— Zuzentasuna: 129.
- Gorri.— "Euskara" dala-ta: 108.

- Karmeale.— Euskaldun barrientzat: 174.
 Karmeale.— Euskaldun barrientzat: 175.
 Karmeale.— Euskaldun barrientzat: 176.
 Karmeale.— Euskaldun barrientzat: 177.
 Karmeale.— Euskaldun barrientzat: 179.
 Karmeale.— Euskaldun barrientzat: 180.
 Karmeale.— Euskaldun barrientzat: 183.
 Karmeale.— Euskaldun barrientzat: 184.
 Karmeale.— Euskaldun barrientzat: 185.
 Karmeale.— Euskaldun barrientzat: 187.
 Karmeale.— Euskaldun barrientzat: 188.
 Karmeale.— Euskaldun barrientzat: 190.
 Karmeale.— Euskaldun barrientzat: 192.
 Karmeale.— Euskaldun barrientzat: 194.
 Karmeale.— Euskaldun barrientzat: 196.
 Karmeale.— Euskaldun barrientzat: 198.
 Karmeale.— Ikasle barrientzat: 161.
 Karmeale.— Ikasle barrientzat: 163.
 Kepa.— Bilbo 'ko Athletic, gora ta bera: 153.
 Kepa.— Euskera garbia, ala euskara kakaztua?: 152.
 Kepa.— Euskera garbia, ulerkoi eta bikaña: 143.
 Kepa.— Juan Ramón Urkijo Olano be, joan jaku (t): 150.
 Kepa.— Leku batzutan lar, beste batzutan gitxiegi: 150.
 Kepa.— Naste-borraste: 153.
 Kepa.— Non itziten zaitue, Bizkai'ko euzkera maite on?: 143.
 Kerexeta, Jaime.— Berrio-Otxoa bai, Berriotxo ez: 106.
 Kerexeta, Jaime.— Emakumeak Alkartasun Barrian (III): 100.
 Kerexeta, Jaime.— Iguria'ko errotan: 154.
 Kerexeta, Jaime.— ZER'eko idazleak, eta zenbakiak (1-100): 100.
 Kili-Kili.— 25 urtetan "Kili-Kili" jo ta ke: 152.
 Kortajarena, Andoni.— Aitona sinisgogorra: 172.
 Kortajarena, Andoni.— Okela bikain eta merkea: 116.
 Landa-Barri.— "Corcuera" legea: 158.
 Landa-Barri.— Gotzain euskaldunen alkarte: 157.
 Larrondo.— Amesetan: 100.
 Larrondo.— "Autodeterminazioa" dala-ta: 150.
 Larrondo.— Bahia ez da guretzat: 166.
 Larrondo.— Bakea dala-ta: 167.
 Larrondo.— Beti irakurten: 199.
 Larrondo.— Egunkariak irakurten: 109.
 Larrondo.— Eskutitza [M. Atxaga ri]: 188.
 Larrondo.— Euskerea ikasi eta egin: 180.
 Larrondo.— Euskereari buruz: 125.
 Larrondo.— Gabonak eta lanak: 173.
 Larrondo.— Gure arazoak: 174.
 Larrondo.— Gure izkuntza: 162.
 Larrondo.— Ibillaldietan: 164.
 Larrondo.— Irakurten: 184.
 Larrondo.— Mikel Zarate: 169.
 Larrondo.— Orain eta leen: 193.
 Larrondo.— Urkiola'ko Anton Deuna: 184.
 Larrondo.— Usteak: 100.
 Larrondo.— Zubikarai'ri eskerrak: 103.
 Larrondo.— Zubikarai 'tar Augustin 'eri eskutitza: 171.
 Laskau 'ko Anes.— Gertatua: 190.
 Latiegi, Bixente.— Afganistan (An eta emen arazo berdiña): 127.
 Latiegi, Bixente.— Ajuriagerra / E. T. A.: 119.
 Latiegi, Bixente.— Arrese ren argitaratu gabeko olerki berriak: 115.
 Latiegi, Bixente.— Askatasun gogoetak: 131.
 Latiegi, Bixente.— Askatasunari buruz gogoeta geixego: 133.
 Latiegi, Bixente.— Auteskunde -osteko gogapenak: 147.
 Latiegi, Bixente.— Auteskundeen Ondorean nere buruarekin izketan: 192.
 Latiegi, Bixente.— "Autodeterminazioa" (Erregearen erantzuna): 142.
 Latiegi, Bixente.— "Autodeterminazioa" (I): 138.
 Latiegi, Bixente.— Bizkaiera eta Bizkai 'ko gaztedia: 161.
 Latiegi, Bixente.— Bizkaierazko idazti zar bat: 122.
 Latiegi, Bixente.— "Coca Cola" ren bidetik?: 163.
 Latiegi, Bixente.— Donosti'ko Gotzaiaren azken "Pastorala" dala-ta: 159.
 Latiegi, Bixente.— Eskerrik asko, gure Goigotzai jaunna: 154.
 Latiegi, Bixente.— Euskadi: EAJ-EA: 105.
 Latiegi, Bixente.— Euskalerriko Aide Nagusiak: Iñaki Deuna: 101.
 Latiegi, Bixente.— Euskaltzaindia, Euskera ta Euskerazaintza: 126.
 Latiegi, Bixente.— Euzkadi'n Españi'k irabazi: 176.
 Latiegi, Bixente.— Felipe Arrese-beitia: 195.
 Latiegi, Bixente.— Frantzi, Kaledoni Berria eta Euzkadi: 121.
 Latiegi, Bixente.— Garde 'tar Martzelino (t): 142.
 Latiegi, Bixente.— Gazteiz'ko Jaurlaritza berria: 108.
 Latiegi, Bixente.— Gorri adiskide zintzoari erantzuna: 109.
 Latiegi, Bixente.— Iruña? Iruñea? Zorionez, Iruña!: 149.
 Latiegi, Bixente.— Korea eta Euzkadi: 120.
 Latiegi, Bixente.— Len, orain eta beti [Iruña]: 150.
 Latiegi, Bixente.— Lituani eta Euskadi: 117.
 Latiegi, Bixente.— Ori dok, Krutwig, baiña ez dok arrazoi osoa: 136.
 Latiegi, Bixente.— Unamuno, bai? Unamuno, ez?: 105.
 Lazkao 'ko Anes.— Paolo Freire: 186.
 Legan-eta, Asier.— Abadiño San Blasetan: 172.
 Legarreta, Asier.— Bertsoak: 172.
 Legan-eta, Asier.— Bertsolaritza: 174.

ZER 101 - 200

- Malax-etxebarria, Jon.— Nora doa gure euzkera?: 162.
Malax-etxebarria, Jon.— Saski-baloia: 172.
Malax-etxebarria, Jon.— "Sida", zemai aundi on [bis]: 161.
Malax-etxebarria, Jon.— "Sida", zemai aundi ori: 159.
Malax-etxebarria, Jon.— Sobiet batasuna: erraldoi baten agurra: 163.
Malax-etxebarria, Jon.— Zaindu daiguzan izadia eta inguru-giroa: 174.
Malax-etxebarria, Yon.— Eutsi daiogun Erri-euskerari: 196.
Malax-etxebarria, Yon. "Oscar": 197.
Martiaru, I.— Azken-sastadea izango ete?: 128.
Martiaru, I.— Bizkargi: 130.
Martiaru, I.— Esaidak torak non dagozan: 127.
Martiaru, I.— Ezin dausut parkatu: 108.
Martiaru, I.— Iluntasunaren gauean: 119.
Martiaru, I.— Arrotz-gorrotokeria: 187.
Martiaru, I.— Biotza apurtu bear ete dauskuen: 177.
Martiaru, I.— Egarria (olerkia): 191.
Martiaru, I.— Eirelandako adua eta miseria: 188.
Martiaru, I.— Euskal Ama-Agintearen jatorri-oiñariak: 184.
Martiaru, I.— Gura izan eta ezin, egin eta ondatu: 177.
Martiaru, I.— Ibarrakoari eskainita: 190.
Martiaru, Iñaki.— "Pelo (sic) Adarka" liburutik txatalka: 187.
Martiaru, Iñaki.— Euskaldunak, euskaldun!: 180.
Martiaru, Iñaki.— Rothenburg eko nire gogamenak: 126.
Martiaru, Iñaki: Euskaldunak Europa'ko erririk zaarrena ete? 187.
Martiatu, I.— Amabost egun Urgain'en: 200.
Martin.— Baltzak eta zuriak: 162.
Martin.— "Guernica" Gernika'ra: 158.
Memaia (Ker.).— "Auskalo"?: 109.
Memaia (Ker.).— Nondik nora "betirako"?: 107.
Memaia (Ker.).— ONEEK ala ONEIK?: 106.
Memaia (Ker.).— "Terminacho" geiago: 108.
Mendia, Bitori.— Esaldien jatortasuna: 139.
Mendia, Kepa.— Urrestarazu'tar Andoni, "Umandi": 182.
Muniategi, Abel.— Bertsolaritza: 137.
Muniategi, Sabin.— (Iru olerki): 134.
Muniategi, Sabin.— (Lau olerki): 100.
Muniategi, Sabin.— (Lau olerki): 129.
Muniategi, Sabin.— (Lau olerki): 138.
Muniategi, Sabin.— (Olerki bi): 110.
Muniategi, Sabin.— (Olerki bi): 126.
Muniategi, Sabin.— (Olerki bi): 127.
Muniategi, Sabin.— Ametsak ume batentzat: 115.
Muniategi, Sabin.— Argia eta itzala: 124.
Muniategi, Sabin.— Arginabarrezko semeak: 118.
Muniategi, Sabin.— Aurtzaroko oroitzapena: 136.
Muniategi, Sabin.— Barrukoz: 109.
Muniategi, Sabin.— Edurra: 120.
Muniategi, Sabin.— Eguerdi artan: 123.
Muniategi, Sabin.— Egun urratze: 119.
Muniategi, Sabin.— Egun urratze: 123.
Muniategi, Sabin.— Esakun-ale bitxiak: 144.
Muniategi, Sabin.— Etxaniz'tar Nemesio gogoratzu: 116.
Muniategi, Sabin.— Ezebezez jantziriko neskea: 129.
Muniategi, Sabin.— Gabaren atarian: 116.
Muniategi, Sabin.— Gabon-kantak: 125.
Muniategi, Sabin.— Galburuak: 112.
Muniategi, Sabin.— Gizatasuna (Lauaxeta): 111.
Muniategi, Sabin.— Gogoia: 120.
Muniategi, Sabin.— Itz argiak: 113.
Muniategi, Sabin.— Joanez doa: 123.
Muniategi, Sabin.— Lauaxeta: 110.
Muniategi, Sabin.— Maitatu abestia: 127.
Muniategi, Sabin.— Olabeaga'tar Iñaki: 126.
Muniategi, Sabin.— Olerkariaren oñatz, abestia: 128.
Muniategi, Sabin.— Ontza: 121.
Muniategi, Sabin.— Orkiak eta aizea: 108.
Muniategi, Sabin.— Orriz orri: 103.
Muniategi, Sabin.— Paper zurizko itxasontzia: 108.
Muniategi, Sabin.— Sua: 124.
Muniategi, Sabin.— Udabarriaren eriotza: 131.
Muniategi, Sabin.— Udabarritarra: 133.
Muniategi, Sabin.— Udazkeneko biozkadak: 102.
Muniategi, Sabin.— Urteak: 126.
Muniategi, Sabin.— Zubikarai'tar Agustin: 107.
Muniategi, Sabin.— Zugaitz-egunean: 143.
Muniategi, Sabin.— (Lau olerki): 144.
Muniategi, Sabin.— Maritxu Tellatuko: 123.
Muniategi'tar Sabin.— Inguma: 107.
Olabarria, Anastasio.— Arana Goiri Sabin: 118.
Olabarria, Anastasio.— D. Klaudio'ren gomutagarri: 124.
Olabarria, Anastasio.— Montiano'tar Jose Antonio (t): 150.
Olabarria, Anastasio.— On Klaudio'ri omenaldia: 125.
Olazar, Martin - Gotzon Garate.— Euskerearen minbizia: 154.
Olazar, Martin / Koldo Lizundia.— "Uzturre": Sus-traien billa: 175.
Olazar, Martin.— "Bordazuri" [liburua]: 100.
Olazar, Martin.— "Deabruak ostutako urteak" [Puxana'tar Basilio'ren liburua]: 186.
Olazar, Martin.— "Euskaltzaindia" ta euskalkiak: 157.
Olazar, Martin.— "Euskerazaintza": 130.
Olazar, Martin.— "Mendata'ko profeta" [liburua]: 100.
Olazar, Martin.— "Oillar drogosa" [Zubiri'tar I.ren liburua]: 146.
Olazar, Martin.— "Saski-Naski": 10 urte: 138.
Olazar, Martin.— "Saski-Naski": 130.
Olazar, Martin.— 50 urte: 108.

- Onaindia, Aita Santi.— Bizkargi, mendi sagaratu: 121.
- Onaindia, Aita Santi.— Bizkargi'n aurten: 154.
- Onaindia, Aita Santi.— Daniel Goioaga jauna: 164.
- Onaindia, Aita Santi.— Eder artean (Bolibar): 175.
- Onaindia, Aita Santi.— Eder billa: 112.
- Onaindia, Aita Santi.— Eusebio Erkiaga, olerkari: 119.
- Onaindia, Aita Santi.— Euskal Etxegintza: 163.
- Onaindia, Aita Santi.— Euskal Literatura (XVII'gn. gizaldia): 173.
- Onaindia, Aita Santi.— Euskal margogintza: 171.
- Onaindia, Aita Santi.— Euskal musika: 171.
- Onaindia, Aita Santi.— Euskerazko Iztegiak: 138.
- Onaindia, Aita Santi.— G. Manterola, euskal-idazle ta olerkari: 140.
- Onaindia, Aita Santi.— Gaurko nire kanta (Teresatxo Deuna): 154.
- Onaindia, Aita Santi.— Gizaseme on eta jakintsu baten illetetan: 147.
- Onaindia, Aita Santi.— Gurutzeko Juan Doatsua: 154.
- Onaindia, Aita Santi.— Ibillaldi bat: 106.
- Onaindia, Aita Santi.— Ikas-ibillaldia: 100.
- Onaindia, Aita Santi.— Ipuin-eske: 105.
- Onaindia, Aita Santi.— Irantzu'ko Monastegia: 171.
- Onaindia, Aita Santi.— Iru illabete Benidorm'en: 164.
- Onaindia, Aita Santi.— Jaietan: 146.
- Onaindia, Aita Santi.— Jaime Kerexeta, olerkari: 118.
- Onaindia, Aita Santi.— Jon Enbeita (1990-...): 136.
- Onaindia, Aita Santi.— Jose Antonio Goiria, olerkari: 110.
- Onaindia, Aita Santi.— Juan Gurutzekoa, olerkari: 157.
- Onaindia, Aita Santi.— Leire: 166.
- Onaindia, Aita Santi.— Luis Arostegi, olerkari: 124.
- Onaindia, Aita Santi.— Manu Sota Aburto, olerkari (1897-1979): 100.
- Onaindia, Aita Santi.— San Juan Bateatzaillea Zornotzaldean: 154.
- Onaindia, Aita Santi.— Segovia' n be bai: 156.
- Onaindia, Aita Santi.— Teresa deuna: Bake eta poz: 157.
- Onaindia, Aita Santi.— Teresatxo Deunaren lau poema: 155.
- Onaindia, Aita Santi.— Txango atsegiña: 187.
- Onaindia, Aita Santi.— Txango jakingarriak (Baztanaldez): 144.
- Onaindia, Aita Santi.— Txango luze samarra: 177.
- Onaindia, Aita Santi.— XVI'garren gizaldian: 174.
- Onaindia, Aita Santi.— Zearsolo tar Manu (1902-1987): 165.
- Onaindia, Aita Santi.— Josu Altuna Mendiola (1909-1989): 131.
- Onaindia, Aita Santi.— Juan Abando Urrexola (188.5-1946): 134.
- Onaindia, Alberto ren eritxiak: 122.
- Onaindia, Aita Santi.— "Jaungoiko—Zale" taldearen kondaira laburra ta lanak: 109.
- Onaindia, Aita Santi.— Euskal agaka nok asmatua da?: 105.
- Oñatibia, Manu.— Euskaldunok zer eskatzen degu eta zergaitik?: 147.
- Oñatibia, Manu.— Arana eta Goiri'tar Sabin.— 183.
- Otaegi, Idoia.— Irakaskintza euskeraz zuzenbide-arloan: 192.
- Palmi Merino.— Osane ren amamaren amamaren amama: 160.
- Palmi.— "Ñ" eta "Ll" -ren aldeze: 181.
- Palmi.— Aberria ezagutzen: 135.
- Palmi.— Aita Letona'ri omenez: 179.
- Palmi.— Aldaketak zergaitik? 100.
- Palmi.— Ba-dira iruzur larregi: 163.
- Palmi.— Errikoa: 113.
- Palmi.— Gorbeia 'ri igoera: 134.

- Solozabal'dar Paulin.— Marino Lejarreta txirrindularia: 150.
- Udalaitz.— "Zapurtuak": 123.
- Ugarte, Martin.— Olerti eguna Larra'n: 160.
- Untzillaitz (Ker.).— Mogel'en "oneek": 108.
- Uriarte, Xabier.— Euskerea irakaskuntzan: 101.
- Uribe-etxebarria, Tomas jaunaren eskerrona "Euskera-zaleak A."-ri: 165.
- Uriguen, Zenon Aita.— Rafael Gaztelu (prantziskotarra): 181.
- Uriguen, Zenon.— (Olerki bat): 196.
- Uriguen, Zenon.— Aita Pio Sarobe: 188.
- Uriguen, Zenon.— Aranburu'tar Franzisko (Misiolaria): 168.
- Uriguen, Zenon.— Arruti'tar Augustin (Eusko-misiolaria): 170.
- Uriguen, Zenon.— Atanasio Jauregi (gotzaiña) (I): 172.
- Uriguen, Zenon.— Atanasio Jauregi (gotzaiña) (II): 173.
- Uriguen, Zenon.— Badiola'tar Leonardo (prantziskotarra): 176.
- Uriguen, Zenon.— Bakea egin: 162.
- Uriguen, Zenon.— Balendin Uriarte: 194.
- Uriguen, Zenon.— Egiatzko maitasuna: 198.
- Uriguen, Zenon.— Elias Olazar Muruaga [gotzaiña]: 180.
- Uriguen, Zenon.— Erri gazteen itxaropena (I):: 166.
- Uriguen, Zenon.— Erri gazteen itxaropena (II): 167.
- Uriguen, Zenon.— Franzisko Irazola: 178.
- Uriguen, Zenon.— Gaur bai, Ama: 186.
- Uriguen, Zenon.— Gizona konpondu: 168.
- Uriguen, Zenon.— Gizona, Teen-gaia: 163.
- Uriguen, Zenon.— Izagirre'tar Bernardino (prantziskotarra): 183.
- Uriguen, Zenon.— Izan euskaldun gaur: 164.
- Uriguen, Zenon.— Martin Elortza Legaristi [Gotzaiña] (1966 t): 177.
- Uriguen, Zenon.— Ondo bizi eta ondo il: 160.
- Uriguen, Zenon.— Pedro Mañarikua (prantziskotarra): 186.
- Uriguen, Zenon.— Urrutira joan?: 164.
- Uriguen'tar Zenon.— Buenabentura Uriarte: 191.
- Urkiri, Timota.— Esku-Meza liburua: 103.
- Urkitza, Julen.— Gizon aundi bi: 176.
- Urrestarazu, Andoni.— Euzkeraren arerioak: 175.
- Urrutia, Ander.— Deiturak zelan legeztatu euskalgriafian: 150.
- Urrutia, Andres.— A. Zubikarai, Ondarroa'ko euskalgintzaren lekuko: 169.
- Urrutxe.— Askatasunaren sagarra: 150.
- Urruzola, E.— Euskal "filologo" batzuen txolinkeria: 131.
- Utarsus.— Aldape: 120.
- Utarsus.— Alen-mendia: 116.
- Utarsus.— Eginkariak: 109.
- Utarsus.— Emon eruamena!: 107.
- Utarsus.— Gorago beti, zeure gogo ori...: 114.
- Utarsus.— Iragarria?: 101.
- Utarsus.— Jakin-eza: 144.
- Utarsus.— Neuretzako bikafiena: 112.
- Utarsus.— Osagarria: 126.
- XX.— Outokumpu Copper: 147.
- XX.— Txaparro eta Justo: 181.
- Yone.— Martiaren 8'a: Emakumearen eguna: 162.
- Zabala, Oihana.— Gure erriko jaiak: 129.
- Zarate, Mike], eta Elezkano, J. J.— Gizon-emakumeak Jaunak egin zituen: 169.
- Zarenba, Leonas P.— Lituania'tik eskutitza: 199.
- Zelaia, J. L. eta Legarreta, Asier.— Hilaria Markaida'ri alkar-izketa: 179.
- Zelaia, Pedro.— Don Gabriel Manterola Eibar'en: 140.
- ZER.— "Arbasoen Izkuntza-zaleak": 161.
- ZER.— "Euskaltzaindia"-ri bost eskari: 179.
- ZER.— "Euskaltzaindia": 75'gn. urtea: 189.
- ZER.— "Euskerazaintza" Lendakariagaz: 156.
- ZER.— "Euskerazaintza": A. Arrinda'ren Sarrera-itzaldia: 175.
- ZER.— "Euskerazaleak": 123.
- ZER.— "ZER" onetan zer: 152.
- ZER.— ... Salatzen dogu: 160.
- ZER.— 25 urtean ekin: 162.
- ZER.— 200 ZER: 200 alkar-izketa: 200.
- ZER.— 1992 Urte Barria: 159.
- ZER.— 1993 Urte Barria: 170.
- ZER.— Aberria: 129.
- ZER.— Aditza-ardatza: 102.
- ZER.— Agirre Lendakaria eta Europa: 143.
- ZER.— Agur, Basajaun (t): 127.
- ZER.— Aita Lino [Akesolo]: 132.
- ZER.— Aita Onaindia'ren "Oroi-txinpartak": 124.
- ZER.— Aita Santiago Letona (pasiotarra) joan jaku: 176.
- ZER.— Aita Zenon pasiotarrari esker on: 168.
- ZER.— Albistariak: 187.
- ZER.— Alkar-izketea ala gogorkeria: 118.
- ZER.— Alkarrizketan: 195.
- ZER.— Alkartuta eta naste barik: 146.
- ZER.— Amerikak, Aita Santua eta euskaldunak: 157.
- ZER.— Arrantzaleak urduri: 188.
- ZER.— Atsegiñaren billa: 173.
- ZER.— Aurretikoak gogoratzen eta goratzen: 150.
- ZER.— Auteskundeak barriro: 135.
- ZER.— Bake-bidea Argel'en?: 128.
- ZER.— Barandiaran'dar Jose Migel abade jakituna il da (1991-12-21): 159.
- ZER.— Bide luzea: (100'gn. ZER): 100.
- ZER.— Bizkaierearen astea: 107.
- ZER.— Bizkai'ko euskerearen zaindia: 124.
- ZER.— Ekiñaldi barria: 101.

EUSKALERRIAN EUSKERAZ

E R Z

1995-96 I KASTU RTEA

OGEI TA ZORTZI GARRENA
BIZKAIERAZ
IRU MAILLA ETA ALKARRIZKETA

Egunak: ASTELEN, EGUASTEN ETA BARIKUETAN EDO ASTEARTE ETA EGUENETAN

Orduak: GOIZ, ARRATSALDE ETA GABETAN

Ordaña: 15.000 PEZETA

Izena emoteko-tokia: EUSKERAZALEAK

COLON DE LARREATEGI, 14-2 - URRUTIZKIÑA 423 53 22 - BILBAO

ASIEREA: URRILLAREN 16'EAN

28.º CURSO DE EUSKERA BIZKAINO

Días: LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES, O MARTES Y JUEVES

Horas: MAÑANA, TARDE Y NOCHE

Curso completo: 15.000 PESETAS

Inscripciones: EUSKERAZALEAK

COLON DE LARREATEGI, 14-2 - TELÉFONO 423 53 22 - BILBAO

COMIENZO: 16 DE OCTUBRE

LAGUNTZAILEA

COLABORA



BBK
Bilbao Bizkaia Kutxa

OARTXU BATZUK

Ogei ta zortzigarren *ikasturtearen iragarkia ipiñi* dogu zenbaki onetan. *Ikasturtea* urrillaren 16'an asida. Asi udeak izten dauan nagikeria kentzen, lan onetara gogotsu sartzeko.

* *

Auxe da gure ZER onen 20ln. zenbakia. Jazoera au pozgarria da gure irakurleentzat, idazleentzat eta laguntzaileentzat. Ekin eta ekin onagiño eldu gara!

201 zenbakiak bete diranean, aurkibide ondo osotu bat agertu nai dogu. Orrelan egin gendun 100n. zenbakiaren ondoren be. Gure adiskide on eta zeatzak egun dan, KEREXETA'tar Jaime'k.

Ori dala-ta, zenbaki au bi orretarako beste barik izanda dira. Idazleren batzuk zuen idaz-lanak argitaratuta ikusteko itxaron -bearra izango dozue.

Eskerrik asko guztioi eta aurrera geure bidetik!

ZER

- ZER.— Ertzaiñak: 142.
 ZER.— Estibaliz: 171.
 ZER.— Europa eta larrialdia: 167.
 ZER.— Euskaldun aundiak: 151.
 ZER.— Euskalerrri euritsua: 193.
 ZER.— Euskeraz alkar ulertzen: 196.
 ZER.— Euskerea ikasten: 131.
 ZER.— Euskerea zertarako: 168.
 ZER.— Foronda ta Sondika: 177.
 ZER.— Gabon-giroa: 136.
 ZER.— Gabonak datoz!: 180.
 ZER.— Gabonak datoz: 103.
 ZER.— Goazen plazara: 119.
 ZER.— Gosearen aurka: 117.
 ZER.— Gudaritza: 184.
 ZER.— Gure erri-eskubideak: 141.
 ZER.— Gure erriak: 153.
 ZER.— Ikasi eta lan: 112.
 ZER.— Ikasturteak eta ikastaroak: 144.
 ZER.— Il ala bizi: 121.
 ZER.— Iru gizon aundi: 121.
 ZER.— Jaime Kerexeta: 154.
 ZER.— Jakakortaxarena'tar Txomin abadea: 174.
 ZER.— Jaurlaritza: 50 urte: 109.
 ZER.— Lan-urte barria: 178.
 ZER.— Laterri-aukerea: 138.
 ZER.— Lau aldizkari: 130.
 ZER.— Lauaxeta'ren omenez: 104.
 ZER.— Lino Aitari: 155.
 ZER.— Mungia: 120.
 ZER.— Muniategi 'tar Sabin joan jaku (t): 144.
 ZER.— Oiartzun 'en illetea (Manuel Lekuona t): 111.
 ZER.— Ospakizuna gertatzen: 162.
 ZER.— Persitarren UR-kolkooan guda: 149.
 ZER.— San Anton'en: 125.
 ZER.— Sinistu-eziñekoa, bailía egia: 117.
 ZER.— Uda-aldi beroa: 166.
 ZER.— Udagoiena: 113.
 ZER.— Umetxu bat il ebenean: 158.
 ZER.— Ura eta uriak: 139.
 ZER.— Urrengo ZER 200⁴: 199.
 ZER.— Urte Barri - 1994: 181.
 ZER.— Urte Barri: 126.
 ZER.— Urte Barria: Irak 'en zer?: 148.
 ZER.— Urte Barrira itxaropenez: 137.
 ZER.— Ustelkeria: 185.
 ZER.— Zubikarai 'tar Augustin (Euskalduna): 169.
 Zortzigarretzale.— Iñok edestuten ez dauana (Lauaxeta erail): 111.
 Zubikarai, Augustin.— "Ondarrutarrak estropadetan": 129.
 Zubikarai, Augustin.— Angulatan: 141.
 Zubikarai, Augustin.— Antxoatan nagusi: 155.
 Zubikarai, Augustin.— Arrain-kontserbak: 151.
 Zubikarai, Augustin.— Auzi gogorak itxasoetan: 196.
 Zubikarai, Augustin.— Baserriari begirakada bat: 139.
 Zubikarai, Augustin.— Bizkai'ko baselizak: 148.
 Zubikarai, Augustin.— Egi-bidetik (D. Klaudio): 125.
 Zubikarai, Augustin.— Erratza etxe-barruan: 170.
 Zubikarai, Augustin.— Erri-berbak batu eta gogoratzen: 161.
 Zubikarai, Augustin.— Euskal Abizenak: 185.
 Zubikarai, Augustin.— Euskal egutegiak: 165.
 Zubikarai, Augustin.— Euskal idazle bat zoriondunen artean: 186.
 Zubikarai, Augustin.— Eusko-Jaurlaritza eta euskera (50 urte): 110.
 Zubikarai, Augustin.— Eutsi biotz-zabaltasunari: 168.
 Zubikarai, Augustin.— Gogoeta arin batzuk ("Abeletxe"): 113.
 Zubikarai, Augustin.— Itxas-bitsetan: 128.
 Zubikarai, Augustin.— Itxastar jator bat: 160.
 Zubikarai, Augustin.— Lekeitio 'ko San Nikolas: 189.
 Zubikarai, Augustin.— Mikol eta arrain gaiztuak: 116.
 Zubikarai, Augustin.— Nire gogoetak (Lauaxeta): 111.
 Zubikarai, Augustin.— Omenaldiak eta sorginkeriak: 100.
 Zubikarai, Augustin.— Sagardua eta txakoliña Ondarroatan: 156.
 Zubikarai, Augustin.— Sozialismoa Bizkaia 'n: 175.
 Zubikarai, Augustin.— Txomin Jakakortaxarena: 174.
 Zubikarai, Augustin.— Zubikarai'ren berbak: 169.
 Zubikarai, Joseba.— Ekin irakurten: 103.
 Zubikarai, Joseba.— Ustelkeria inguruan: 172.
 Zubiri, Iñaki.— 1988 urteko ekintzak: 128.
 Zubiri, Iñaki.— 1989'ko ekintzak: 138.
 Zubiri, Iñaki.— 1990'eko ekintzak: 150.
 Zubiri, Iñaki.— 1991'eko ekintzak: 161.
 Zubiri, Iñaki.— 1992'ko ekintzak: 172.
 Zubiri, Iñaki.— 1993'gn. urteko ekintzak: 183.
 Zubiri, Iñaki.— Adrian Zelaia: 200.
 Zubiri, Iñaki.— Aolku-batzordea ta bizkaiera: 131.
 Zubiri, Iñaki.— Aralar'era begira: 178.
 Zubiri, Iñaki.— Batzar Nagusia: 1986 'ko ekintzak: 106.
 Zubiri, Iñaki.— Ekintzak: 1994: 195.
 Zubiri, Iñaki.— Erraldoi bateri: 155.
 Zubiri, Iñaki.— Esate ta ibilte-bide azkarraren munda: 193.
 Zubiri, Iñaki.— Gure Alkartearen ekintzak: 165.
 Zubiri, Iñaki.— Gure deia: 164.
 Zubiri, Iñaki.— Itxartu zaitez...!: 131.
 Zubiri, Iñaki.— Joan da... (A. Justo Mokoroa t): 147.
 Zubiri, Iñaki.— Non dagoz...?: 143.
 Zubiri, Iñaki.— Urteoroko Batzarra (1987): 117.
 Zubiri, Iñaki.— Lauaxeta abertzale.— 113.
 Zulaibar.— Pedro Atutxa Iza: 166.

Kerexeta'tar Jaime



Betidanik.

Itzau begiak une batez eta
begiratu zeure inguruari.

Eraikiñak, kaleak, aurtzaroan jolasten
zendueneko lekuak, ikastegia... Ainbat
eta ainbat gauza ez dira leengoak, ez da?
Garaiak aldatu egin dira. Ezin ezetz esan.
Aiekin batera, zuk oraindik atsegin
dozuzan gauza asko be desagertu egin dira.
Urbiltasuna, begikotasuna,
zuzeneko artu-emona... Orain egiozu so
antziñako sukursal orren argazkiari.
Eta konparatu BBK'ren egungo edozein
bulego ta sukursalekin.
Ez dira ain ezbardiñak.
Azkenean, garrantzitsuenak
bere orretan diraelako.
Gauza batzuk oiñarrikoak dira eta on
ondo dakigu BBK'kook.
Garaietan zear aldatu egin gara. Jakiña.
Bahia leengo berberak gara.
Zuri laguntzeko. Eta zure alegiñaz
eta geurez onurak itzultzeko.



BBK
Bilbao Bizkaia Kutxa
EZ DAGO GEIAGO ESKINTZEN DAUANIK

- Palmi.— Gurasoen eskubideak noiz?: 180.
 Palmi.— Isekarik ez egin erriari: 188.
 Palmi.— Kontaketa ulerterraza: 136.
 Palmi.— Martin Etxeberria k diñonari: 159.
 Paulin.— Galindez: 178.
 Paulin.— "Kresala"-ren azterketa'n (olerkia): 194.
 Paulin.— "Lauaxeta": 175.
 Paulin.— (Olerki bi).— 117.
 Paulin.— (Olerki bi): 196.
 Paulin.— Abadeen zidar-urrezko ezteguak: 167.
 Paulin.— "Abeletxe" (Zearsolo 'tar Manu): 165.
 Paulin.— Aita Santi [Onaindia]: 131.
 Paulin.— Alkartearen ekintzak: 165.
 Paulin.— Amari: 178.
 Paulin.— Apaiz adiskideen urteko jai: 154.
 Paulin.— Argitalpenak: 165.
 Paulin.— Arizmendi-Arrieta: 177.
 Paulin.— Arnas barria: 144.
 Paulin.— Barandiaran: 121.
 Paulin.— Basetxea: 177.
 Paulin.— Begira: 188.
 Paulin.— Bilbao 'n euskerea: 165.
 Paulin.— Bizia aupada bat da, arpegi emoiozu: 157.
 Paulin.— Bizia aupada bat da, arpegia emoiozu (bis): 166.
 Paulin.— Bizia ederra da, zaindu egizu: 163.
 Paulin.— Bizia eginbearra da: 158.
 Paulin.— Bizia jokoa da, jokatu egizu: 159.
 Paulin.— Bizitzaren kantua: 17.5.
 Paulin.— Burdin Kurutz (Jose Sagarna abadeari): 138
 Paulin.— Ederraren eder: Mungia: 152.
 Paulin.— Edonoz eta edonon: 131.
 Paulin.— Egalarriak egaz doaz (olerkia): 191.
 Paulin.— Egiñak: 115.
 Paulin.— Egutegia: 165.
 Paulin.— Eskubideak (Otaegi 'tar Idoia): 192.
 Paulin.— Etxaniz'tar Nemesio: 118.
 Paulin.— Euskaldunak!: 196.
 Paulin.— Euskaldunen Abizenak: 185.
 Paulin.— Euskera, euskaldunen izkuntza: 182.
 Paulin.— Euskera: 112.
 Paulin.— Galindez.— 136.
 Paulin.— Gaztañaga 'tar Jesus (t): 161..
 Paulin.— Gernika: 109.
 Paulin.— Gernika 'ko Batzarrak: 184.
 Paulin.— Gizadiaren arduraz: 152.
 Paulin.— Gure lur: 128.
 Paulin.— Indurain, arinlari trebea (1993 'ko "Giro" a): 178.
 Paulin.— Indurain, aurrelari errimea (1993'ko "Tour"): 179.
 Paulin.— Indurain, txirrindulari trebea: 168.
 Paulin.— Iñaki Goitia: 183.
 Paulin.— Iru almen: 170.
 Paulin.— Itxas-aurrian (olerkia): 193.
 Paulin.— Jakintza-artean (olerkia): 195.
 Paulin.— Kolon eta euskaldunak: 181.
 Paulin.— Lantzen: 113.
 Paulin.— Lauaxeta: 109.
 Paulin.— Lauaxeta: 110.
 Paulin.— Lauaxeta: 111.
 Paulin.— Lino Akesolo: 132.
 Paulin.— Manterola'tar Gabirel'i olerkia: 140.
 Paulin.— Marino Lejarreta: 155.
 Paulin.— Mungia 'n egun gogoangarria: 164.
 Paulin.— Nire borda. Borda zuria: 143.
 Paulin.— Onaindia'tar Alberto (olerkia): 109.
 Paulin.— Onaindia'tar Alberto: 109.
 Paulin.— Onaindia'tar Alberto: 153.
 Paulin.— Ordularia: 139.
 Paulin.— Rh odolean eta euskaldunak: 182.
 Paulin.— Sendatza Arrieta 'n: 130.
 Paulin.— Voltairekeriak: 108.
 Paulin.— Zakeo: 116.
 Paulin.— Zer...: 180.
 Paulin.— ZER: 107.
 Paulin.— Zidar-ezteguaren ospakizun-eguna: 165.
 Paulin.— Zubikarai'tar Augustin: 168.
 Paulin.— [Morga'ko]"Zorrotza"-n iru lekaime ta abade bi: 141.
 Penades eta Bilbao, Josu.— Nire ganbaran aurkitutakoa: 106.
 Petri F du Guti-erre ta Egixerre.— Mungia aldatzen: 112.
 Prieto Urrutia, Maki.— "Kresala" (elebarria): 194.
 Puxana, Basilio.— (Olerki bat): 170.
 Puxana, Basilio.— 1992: 166.
 Puxana, Basilio.— Berrio-Otxoa 'tar Balendin Deunari: 185.
 Puxana, Basilio.— Gernika'ko suari bertso barriak: 173.
 Puxana, Basilio.— Gorbeia'ko Kurutzeari: 186.
 Puxana, Pedro.— Amairu urte geroago: 191.
 Puxana, Pedro.— Bizkaierazko aditza: 102.
 Puxana, Pedro.— Bizkai 'ko Forua eta errakuntzak: 199.
 Puxana, Pedro.— Iruzkiña: 189.
 Retolaza, J. A.— "Kili-Kili" 1986: 106.
 Ruiz de Gordejuela, Eduardo.— Arriaga 'ko kondaira: 141.
 Solabarrieta, Josu, "Urrutxe".— Askatasunaren sagarra [bis]: 159.
 Solabarrieta, Josu.— Ondarroa'ko Abadeai eskerrak: 137.
 Solozabal, Paulin.— Amaierak osotzen dau lana: 177.
 Solozabal, Paulin.— Mungialde 'ko Bertso-eskola: 177.
 Solozabal 'dar Paulin.— Akesolo'tar Lino: 155.

ZER 101 - 200

- Olazar, Martin.— Abertzaleak alkartzeko ordua: 153.
Olazar, Martin.— Abertzaletasuna gaur: 182.
Olazar, Martin.— Aita Lino euskaldun eta fededun: 132.
Olazar, Martin.— Aita Lino'ri omenaldia: 155.
Olazar, Martin.— Alberto Onaindia, gudaldiko bakegizona: 133.
Olazar, Martin.— Anes Arrinda: 113.
Olazar, Martin.— Antonio Trueba'ren Ipuñak: 180.
Olazar, Martin.— Añoberos Gotzaiña (t 1987–10–24): 114.
Olazar, Martin.— Aralar'era hegira (Iñozentzio abade-ari): 178.
Olazar, Martin.— Arantzazu 'ko Batzarra to "Atxea": 196.
Olazar, Martin.— Arrieta'tar Nikola, euskerazalea: 116.
Olazar, Martin.— Arruatzu'tik Iruña'ra (Batua to euskalkiak): 192.
Olazar, Martin.— Augustin Zubikarai, eta "Euskera-zaintza": 169.
Olazar, Martin.— Augustin'en lanak: 169.
Olazar, Martin.— Aztertu to eztabaidatu: 156.
Olazar, Martin.— Baseleizak eta erromeriak: 186.
Olazar, Martin.— Beste omenaldi batzutan: 155.
Olazar, Martin.— Bizkai 'ko euskerearen Astea (V): 134.
Olazar, Martin.— Bizkai 'ko Zaindari [Begoña 'ko Andra Mari]: 179.
Olazar, Martin.— Deustu'ko Ikastetxe Nagusian (Bizkai'ko euskerea gai dala): 159.
Olazar, Martin.— Drogea: 157.
Olazar, Martin.— Durango 'ko liburu-azoka: 180.
Olazar, Martin.— Edesti laburra: 180.
Olazar, Martin.— Ekintzak (Aita Akesolo 'ri omenaldia): 132.
Olazar, Martin.— Eleizan: 181.
Olazar, Martin.— Eleizea, Gotzaiñak, Euskalerrria: 200.
Olazar, Martin.— Emile Larre: 174.
Olazar, Martin.— Errusia 'ko aberriak: 150.
Olazar, Martin.— Ertzaiñak: 153.
Olazar, Martin.— Esaldien jatortasuna: 139.
Olazar, Martin.— Europa'ko giroa: 154.
Olazar, Martin.— Euskal-astea aurten: 179.
Olazar, Martin.— Euskal-astea: 1990: 146.
Olazar, Martin.— Euskaldunen egun aundiak: 142.
Olazar, Martin.— Euskalerrriaren burujabetza edo askatasuna: 157.
Olazar, Martin.— Euskaltzaindiak 75 urte: 184.
Olazar, Martin.— Euskerazaleak Alkartearen argitalpenak: 165.
Olazar, Martin.— Gandhi to India: 178.
Olazar, Martin.— Gaztañaga'tar Jesus adiskidea (G. B.): 161.
Olazar, Martin.— Ikastarora barriro: 155.
Olazar, Martin.— Isidor Etxeberría adiskideari: 159.
Olazar, Martin.— Jerusalem: 158.
Olazar, Martin.— Jose Sagarna abadea: 122.
Olazar, Martin.— Kofradiak Euskalerrrian: 152.
Olazar, Martin.— Kolon eta euskaldunak: 181.
Olazar, Martin.— Kuba, Fidel eta bere lagunak: 157.
Olazar, Martin.— Langintzako bir-egokitzea: 157.
Olazar, Martin.— Lauaxeta'ren azken-idazkiak (I): 196.
Olazar, Martin.— Lauaxeta'ren azken-idazkiak (II): 197.
Olazar, Martin.— Lauaxeta'ren azken-idazkiak (III): 198.
Olazar, Martin.— Lenengo ekintza: euskerea eskoletara: 165.
Olazar, Martin.— Maillego-itzak: 174.
Olazar, Martin.— Manterola'tar Gabirel (Mezako itzaldia): 140.
Olazar, Martin.— Manterola'tar Gabirel (omenaldia): 139.
Olazar, Martin.— Manterola'tar Gabirel'i: 140.
Olazar, Martin.— Mingorria erria Avila'n: 192.
Olazar, Martin.— Munduko gosearen aurka: 105.
Olazar, Martin.— Olantxe izan zan: 195.
Olazar, Martin.— Olerti-eguna (Larra'n, 1993-9-11): 178.
Olazar, Martin.— Omenaldia Derio'n ("Labayru"K Kerexeta'ri): 154.
Olazar, Martin.— Onaindia'tar Alberto: 122.
Olazar, Martin.— Orbegozo'tar Jose Agustin Aita: 126.
Olazar, Martin.— Pujana 'tar Basilio: 139.
Olazar, Martin.— Puxana adiskidearen iruzkiñari: 190.
~~Olazar, Martin.~~— Santiago Apostoluaren santua Bilbao'n: 186.
Olazar, Martin.— Santiago Onaindia ikerketa-beka: 181.
Olazar, Martin.— Santu euskaldun bi: 113.
Olazar, Martin.— Txistulariak Mungia'n: 169.
Olazar, Martin.— Txomin Iturrate zorionsua: 111.
Olazar, Martin.— Uriarte Gotzaiña joan jaku: 158.
Olazar, Martin.— Uriarte to Iza'tar Kepa Aita (t): 150.
Olazar, Martin.— Urkijo eta Olano 'tar Jon Erramun: 150.
Olazar, Martin.— Zer eta zelan idatzi: 158.
Olazar, Martin.— Zugarramurdi: 154.
Oleaga, Jesus.— (Berbaldia).— 165.
Onaindia, A. Santi.— "Idazlan autatuak": 176.
Onaindia, A. Santi.— A. Lino Akesolo, Euskal-idazle (1911-1991): 157.
Onaindia, A. Santi.— Lau giza-aldi etxe baten: 149
Onaindia, A. Santi.— XVI gizaldian: 171.

- Legarreta, Asier.— Betirako ipuiñak: 198.
 Legarreta, Asier.— Ikasle txarraren dotriña: 175.
 Legarreta, Asier.— Joxe Migel Iztueta, "Lazkao Txi ki' ren omenez: 177.
 Legarreta, Asier.— Mungialdea 'n banakako berbak: 176.
 Legarreta, Asier.— Pago Mari: 184.
 Legarreta, Asier.— Sasi-euskaldunen jakituria: 179.
 Legarreta, Asier.— "Taket", Mungialdeko bertsolaria: 182.
 Legarreta'tar Asier.— Zeruetako nagusiak (egaztiak): 191.
 Legartza, Joseba I.— 40 urte. Euskal-Mixiñoiak: 123.
 Legartza, Joseba I.— Abadeak eta Añoberos Gotzaiña: 116.
 Legartza, Joseba L.— Artzain ona gogoratzan (A. Añoberos) 116.
 Legartza, Joseba I.— Ez dogu itziko: 140.
 Lejartza, Sebastian.— Gaur trinkatu, biar iraultzalle: 108.
 Lertibe.— "Aitzol" jaunaren omenez: 100.
 Lertibe.— Begoña 'ko eleizan 1986 'garren urtean: 169.
 Lertibe.— Bertso beroak: 164.
 Lertibe.— Bertsoak: 167.
 Lertibe.— Gure "Basarri" jaun agurgarri: 100.
 Letona (t).— Iru ospetsu: 176.
 Letona - Mañarikua.— Bizitzarako aolkuak: 130.
 Letona Egiluze (t).—"Cantinflas" antzelaria: 176.
 Letona — Karl Rahner.— Christie 'ri erantzuna: 103.
 Letona, Aita.— Jainkoari eskarrak: 107.
 Letona.— "Bost Bilbotarrak": 134.
 Letona. — "Laurak Bat" (Argentina'ko "Euzko Etxea"): 172.
 Letona.— 37 urtean erbesteratuak: 108.
 Letona.— Aberri-Eguna: 173.
 Letona.— Aita Arrupe bilbotar ospetsua: 152.
 Letona.— Aita Arrupe josulaguna: 138.
 Letona.— Aita Lino, euskerearen irakasle: 156.
 Letona.— Alemandar bat Bermeo'n: 135.
 Letona.— Amets eder amesgarri bat: 167.
 Letona.— Andra bilbotar bat mixiolari Etiopia 'n: 107.
 Letona.— Andra entzutetsu bat: 174.
 Letona.— Ardantza lendakariari: 130.
 Letona.— Arduraz...: 170.
 Letona.— Ardurazko oarrak: 124.
 Letona.— Artzain-txakurren leiaketea: 135.
 Letona.— Begoña 'ko Andra Mari: 146.
 Letona.— "Berba egiterik ez ebenen berbea": 125.
 Letona.— Bermeo'tarra Korea 'n: 136.
 Letona.— Bilbao, atzerritarren bizitokia: 163.
 Letona.— Bolatokiak: 154.
 Letona.— Christiane'ren eskutitza: 101.
 Letona.— Deustu udala zan [Elizatea]: 175.
 Letona.— Ereslari bi: 168.
 Letona.— Erri zapalduak: Kubait: 145.
 Letona.— Gallastegi 'tar Josu: 161.
 Letona.— Gudari zar bat (Jon Solaguren): 142.
 Letona.— Gure gizadiko jazoerak: 137.
 Letona.— Ibarra (zidarrezko katillutxua): 146.
 Letona.— Igalien atsegin-baratza (Etxebarria, Gatika'n): 169.
 Letona.— Ipar Ameriketan euskaldunak: 124.
 Letona.— Ipar-Ameriketan artzaiñak: 157.
 Letona.— Irurogei urte eta uger ikasten: 174.
 Letona.— Izkuntzatic erri-jakintzara: 164.
 Letona.— Karmel erria: 100.
 Letona.— Laguntzen: 162.
 Letona.— Larrakoetxea 'tar Edurne (t): 129.
 Letona.— Larrakoetxea 'tar Edurne: 167.
 Letona.— Leginetxe 'tar Manu: 171.
 Letona.— Liburu Santua ta Jakingaiak: 131.
 Letona.— Mallona ta Astigarraga, Gotzain euskaldun barriak: 160.
 Letona.— Naja kaleko lekaiume donea: 171.
 Letona.— Nikaragua: 120.
 Letona.— Oargarri-ardurazkoak: 124.
 Letona.— Onartu ta aintzatu: 156.
 Letona.— Ondo irabazia (D. Klaudio 'ri): 117.
 Letona.— Orozko-ibarra: 173.
 Letona.— Pilipiñeta'ko sendia: 171.
 Letona.— Sei zio: 136.
 Letona.— Unamuno bai ala ez?: 100.
 Letona.— Uriarte jauna, Gotzain-eredu: 158.
 Letona.— Urkiola: 166.
 Letona.— Zaletasuna: 145.
 Letona.— Zelan lortu: 146.
 Letona.— Zergaitik "zana"ren?: 156.
 Letona.— Zornotza 'ko senar-emazteak: 145.
 Letona.— Zornotza 'n Andren abesbatza: 119.
 Luzarraga, Asel.— Alain, eiztaria: 172.
 M. O. - Gotzon Garate.— Izen ona: 159.
 M. O.— Ajuria Enea'ko itzarmena: 158.
 M. O.— Gudaritza / Soldaduzka: 158.
 M.'ek.— Bilbao 'ko kai barcia: 158.
 Maitea.— Osasuna: 124.
 Maitena.— An, or, emen: 115.
 Malax-Etxebarria, Yon.— Euskal-uteskundeak: ezuste-ko barriak: 192.
 Malax-etxebearria, Jon.— Agur Txomin [Kortaxarena] Aitari (i): 174.
 Malax-etxebearria, Jon.— Augustin Zubikarai: 159.
 Malax-etxebearria, Jon.— Auteskundera dala-ta: 177.
 Malax-etxebearria, Jon.— Drogea, gizartearen ondame- ne: 159.
 Malax-etxebearria, Jon.— Euzkera, karramarruaren ant- zera: 179.
 Malax-etxebearria, Jon.— Gizon jator eta eredugarri bat joan jaku [A. Akesolo]: 157.
 Malax-etxebearria, Jon.— N.B.A: Belaunaldi barriaren ordua: 180.

- Gorri.— Gure Urrunirudizkiña: 109.
 Gorri.— Latiegi'ri: 107.
 Gorri.— Naparroa 'ren auzia: 107.
 Ibañez, Karlos.— Abertzaleak, Karlistak eta Sozialistak: 180.
 Ibañez, Karlos.— Alan eta guztiz, euskerea galtzen: 155.
 Ibañez, Karlos.— Antzez-mintz bat: 128.
 Ibañez, Karlos.— Apalai agertzen jake Jaungoikoa: 150.
 Ibañez, Karlos.— Euskararen berba barriak: 154.
 Ibañez, Karlos.— Gaztedia usteltzen: 137.
 Ibañez, Karlos.— Jaungoikoa gaberik, ezer bere ez: 134.
 Ibañez, Karlos.— Lidertasun utsaren gaiaz, ez: 133.
 Ibañez, Karlos.— Ogei urte dirala...: 129.
 Ibañez, Karlos.— Santa Gadea, Larrate ta Orduña: 163
 Ibañez, Karlos.— Santa Kruz abadea: 152.
 Idazkola-Batzordeak.— Euskerazaintza Euskeraren Batzar Nagusian: 1 1 1.
 Idazkolakoak.— Irakurleai oarra: 187.
 Idigoras, Joseba Ander.— Aize osasungarria: 161.
 Idigoras, Joseba Ander.— Amairu urte geroago (II): 195.
 Idigoras, Joseba Ander.— Amairu urte geroago: 192.
 Idigoras, Joseba Ander.— Basetxea (II): 127.
 Idigoras, Joseba Ander.— Basetxea: 123.
 Idigoras, Joseba Ander.— Bolada eder bi: 173.
 Idigoras, Joseba Ander.— Euskalduntze auzia: 197.
 Idigoras, Joseba Ander.— Euskera eta auteskundeak: 151.
 Idigoras, Joseba Ander.— Euskeraz: 144.
 Idigoras, Joseba Ander.— Eustea: 133.
 Idigoras, Joseba Ander.— Gizakiak egiñiko ikuskizunak: 164.
 Idigoras, Joseba Ander.— Gizaitze-auzia (II): 182.
 Idigoras, Joseba Ander.— Gizarte-auzia (III): 184.
 Idigoras, Joseba Ander.— Gizarte-auzia: 180.
 Idigoras, Joseba Ander.— Gudarien gauzak: 107.
 Idigoras, Joseba Ander.— Gure basetxeak: 142.
 Idigoras, Joseba Ander.— Ikuskizun barria: 177.
 Idigoras, Joseba Ander.— Jasan-eziña: 137.
 Idigoras, Joseba Ander.— Laterri txikiak: 117.
 Idigoras, Joseba Ander.— Laterriaren egoera: 187.
 Idigoras, Joseba Ander.— Mendi-mendian: 167.
 Idigoras, Joseba Ander.— Mendi-mendian: 169.
 Idigoras, Joseba Ander.— Mugan: 190.
 Idigoras, Joseba Ander.— Naste-borraste: 199.
 Idigoras, Joseba Ander.— Parkamen orokorra: 112.
 Iekoa.— Erkiaga Alastra, Bitor eta Eusebio (G. B.): 192.
 Maki.— Ondo merezitado goratzarrea (Got-Ii-tar Karmele'ri): 199.
 Itxasalde, Enrike.— Au ere ulertuko dozu: 195.
 Itxasalde Enrike.— Euskeraren irakaskuntza: 187.
 Itxasalde, Enrike.— Ardoa eta gizona nijoa kantatzen: 188.
 Itxasalde, Enrike.— Aspaldiko adiskide, agur [bizkaitar bat "batuera utsean"]: 186.
 Itxasalde, Enrike.— Azkar edo azkarregi?: 193.
 Itxasalde, Enrike.— Ba-gara?: 185.
 Itxasalde, Enrike.— Barriro emen: 179.
 Itxasalde, Enrike.— Eta aurten zer? Zaarrak berri ala berriak zaartu?: 193.
 Itxasalde, Enrike.— Euskaldunak Amerika'n: 182.
 Itxasalde, Enrike.— Gura eta ezin astirik ez: 183.
 Itxasalde, Enrike.— Itxaropenari leio bat: 197.
 Itxasalde, Enrike.— On Kixote'k iñoanez: "Eleizeagaz topau gozak!": 184.
 Itxasalde, Enrike.— Oraingo aurrerapena: 193.
 Itxasalde, Enrike.— Plazara eta mundura: 180.
 Itxasalde, Enrike.— Publikazioa, publikatzea, errikotzea...: 188.
 Itxasalde, Enrike.— Trapu zaarrak: 189.
 Itxasalde, Enrike.— Uda, beroa bai, baiña ez motela: 199.
 Itxasalde, Enrike.— Urte Barria: 181.
 Itxasalde, Enrike.— Zorionak eta ondo etorria berorri: 200.
 Itxasalde, Enrike.— Zorionak, eta sikera: 191.
 Itxasalde, Enrike.— Zuaitzak, etxeak eta beste kontu batzuk: 198.
 Izaro.— Laugarren mendeurrena: 113.
 Izen barik.— Andoni Deuna: 195.
 Izen barik.— Nor geiago?: 160.
 Kalamua.— Euskaldunok maite ete dogu gure euzkerea?: 169.
 Kalamua.— Euskerazaleak: Urte-urren zoriontsua: 165.
 Kamiñazpi.— "1992-Zeregiñak" liburuari iru-1au oar: 166.
 Kamiñazpi.— Aurrelariak: 127.
 Kamiñazpi.— Irudipenak (Aita Villasante'ri): 173.
 Kamiñazpi.— Kamiñazpi here burua garbitzen: 108.
 Kamiñazpi.— Kultura, kultur = sepultura, sepultur: 121.
 Kamiñazpi.— Lau urteko neure ibillerak (eta XVIII): 101.
 Kamiñazpi.— Lau urteko neure ibillerak (XVII): 100.
 Kamiñazpi.— Noiz ALA ta noiz EDO?: 105.
 Kamiñazpi.— Sasi-maixukeriak: 103.
 Kamiñazpi.— Sasi-maixukeriak: 116.
 Kamiñazpi.— Sasi-maixukeriak: 118.
 Kamiñazpi.— Sasi-maixukeriak: 151.
 Kamiñazpi.— Sasi-maixukeriak: 107.
 Karmele.— Euskaldu barrientzat: 166.
 Karmele.— Euskaldu barrientzat: 167.
 Karmele.— Euskaldu barrientzat: 171.
 Karmele.— Euskaldu barrientzat: 173.

- Egiluze. — Israel: 146.
 Egiluze. — Izen ona: 156.
 Egiluze. — Kokoak gosea kentzen: 119.
 Egiluze. — Lanik-eza: 146.
 Egiluze. — Ronda kalean: 175.
 Egiluze. — Txistulariak: 136.
 Egiluze. — Zergaitik: 136.
 Egiluze. — Amiamoko edo zigoñia Orduña 'n: 174.
 Eleiztar batek. — Andrea Eleizan: 135.
 Enbeita Goiria, Sabin. — (Olerki battzuk): 172.
 Erkiaga, Eusebio. — Lukas 'en erakutsi ona: 107.
 Erkiaga, Eusebio. — Ordu onean, Augustin: 169.
 Erkoreka, Josu Iñaki. — Arrantzaleen oiturak Bizkaia'n: 115.
 Errekalde. — Euskeraren zoritxarra: 129.
 Etxaburu, Jose Mari. — Zubikarai'tar Augustiñ 'eri omenez: 169.
 Etxaburua, Asier. — Bizkarreko mina: 197.
 Elxaburua, Asier. — Euskera aurrerabideetan: 195.
 Etxaburua, Asier. — "Wren arauak: 167.
 Etxea, Josu. — Prudentzi Deunaren gau-jaya: 189.
 Etxebarria, J. M. — A. Lino Akesolo euskal-aztertzaile: 132.
 Etxebarria, Isidor Alkartegoa edo Kooperatiba: 161.
 Etxebarria, Isidor. — Aretxabaleta: 100.
 Etxebarria, Isidor. — Aretxabaleta 'ko jauregiak: 101.
 Etxebarria, Isidor. — Arraiña, gure gorputzarentzat mezedegarria: 129.
 Etxebarria, Isidor. — Emengo gudan: 153.
 Etxebarria, Isidor. — Eskoriatza: 105.
 Etxebarria, Isidor. — Gizon on baten bizitza: 152.
 Etxebarria, Isidor. — Ikasleen "uztaroa": 133.
 Etxebarria, Isidor. — Irakaspenen barrizatzea: 137.
 Etxebarria, Isidor. — Jose Mari Arrasate'n: 154.
 Etxebarria, Isidor. — Lanpostua, lanik ez egiteko: 122.
 Etxebarria, Isidor. — Laterri aberatsean, gosea: 143.
 Etxebarria, Isidor. — Migel Redondo, gizon trebea: 103.
 Etxebarria, Isidor. — Munduko txirotasuna ta gosea: 140.
 Etxebarria, Isidor. — Norbera osagille zaintzaillea: 127.
 Etxebarria, Isidor. — On Jose Maria Arizmendi-Arrieta: 150.
 Etxebarria, Isidor. — On Joxe Mari 'ren asiera Arrasate'n: 156.
 Etxebarria, Isidor. — Oroitzak (I): 117.
 Etxebarria, Isidor. — Oroitzak (II): 118.
 Etxebarria, Isidor. — Osasuna, gure ondasuna (I): 124.
 Etxebarria, Isidor. — Leniz'ko Gatzaga: 108.
 Etxebarria, Isidor. — Ikastaldiaren asiera Eskola Publikoan: 148.
 Etxenagusia, Karmelo. — "B. Berrio-Otxoaren Bizitza" ezezagun bat: 128.
 Etxenagusia, Karmelo. — Agustin Apaolazaren liburuak: 159.
 Etxenagusia, Karmelo. — Montiano: 160.
 Euskerazaintza. — "Euskerazaleak": — Lauaxeta: 109.
 Euskerazaintza'ren Araudia: 162.
 Euskerazaleak. — "Eguna"-koen omenaldian: 142.
 Euskerazaleak. — "Gaurko Euskerazaleak": 165.
 Euskerazaleak. — "Kili-Kili" 1987: 117.
 Euskerazaleak. — 25'gn. Ikasturtea: 168.
 Euskerazaleak. — 27'gn. Ikasturtea: 190.
 Euskerazaleak. — Abeletxe joan jaku ('j-'): 112.
 Euskerazaleak. — Arrien 'dar Gregorio 'ren berbaldia: 184.
 Euskerazaleak. — Arrinda 'tar Anes 'en itzaldia: 182.
 Euskerazaleak. — Aurten barriro: 144.
 Euskerazaleak. — Bilbo'ko Euskal-Astea: 194.
 Euskerazaleak. — Bizkaiearean astea: 106.
 Euskerazaleak. — Bizkai'ko Foru-Aldundia laguntzaile: 165.
 Euskerazaleak. — Egutegia - 10 (199): 136.
 Euskerazaleak. — Euskal-Astea: 190.
 Euskerazaleak. — Euskal-Astea: 191.
 Euskerazaleak. — Idazleak urritzen: 149.
 Euskerazaleak. — Idoia Otaegi 'ren Itzaldia: 192.
 Euskerazaleak. — Ipuin-sariketa: 123.
 Euskerazaleak. — Ipuin-sariketa: 190.
 Euskerazaleak. — Ipuin-sariketea: 144.
 Euskerazaleak. — Lanak, pozak eta kezak: 134.
 Euskerazaleak. — Oñatibia 'tar Manu'ren itzaldia: 183.
 Euskerazaleak. — Zabala'tar Enrike'ren itzaldia: 193.
 Euskerazaleak. — Zubikarai'tar Augustin 'en berbaldia: 185.
 Euzkadi'ko Iau Gotzaiñen oarra auteskundeak diralata: 135.
 Gallastegi, Kauldi. — Eliza Barria gurean: 127.
 Gallastegi, Klaudio. — Aita Santua dator (1982-7-28): 130.
 Gallastegi, Klaudio. — Berrio-Otxoa (bertsotan) (I): 155.
 Gallastegi, Klaudio. — Berrio-Otxoa (II): 156.
 Gallastegi, Klaudio. — Gure Patxi: 130.
 Gamiz. — Alboratzea eta jitanuak: 157.
 Gamiz. — Añoberos Gotzaiñaren gomutaz: 114.
 Gamiz. — Biziaien aide: 158.
 Gamiz. — Euskalerrian bai, abertzaleak ez: 157.
 Gamiz. — Ipuin-sariketa: 134.
 Gamiz. — Larramendi, Mogel, Zamakola, Zarate eta gaurkoak: 157.
 Gamiz. — Manterola'tar Gabirel 'i (omenaldia): 140.
 Gamiz. — Perestroika dala-ta: 136.
 Gamiz. — Zerbait eskatzen: 125.
 Garaitonaindia, Jesus. — Euskal-erriko Santuak: 194.
 Garaitonaindia, Gotzon (t) - Papini. — Guzurra dirudi, baiña egia da: 171.
 Garaitonaindia, Gotzon - Papini. — Oxin baten, irudi bi: 171.

- Arrinda, Anes.— Kristautasuna eta Euskalerrria: 175.
 Arrinda, Anes.— Kukua eta txantxangorria: 179.
 Arrinda, Anes.— Larrialdia: 107.
 Arrinda, Anes.— Lavigerie: 121.
 Arrinda, Anes.— Lotsagaldua: 140.
 Arrinda, Anes.— Maitasuna, nun?: 146.
 Arrinda, Anes.— Makailaua pipar–auts eta patatakin: 106.
 Arrinda, Anes.— Mao eta batasuna: 136.
 Arrinda, Anes.— Margolari ezezaguna: 164.
 Arrinda, Anes.— Mari Montessori eta Pedagoji berriak: 173.
 Arrinda, Anes.— Marx, Jesus eta burgeskeria: 175.
 Arrinda, Anes.— Milia Lastur ko: 120.
 Arrinda, Anes.— Muammar El Gaddafi: 118.
 Arrinda, Anes.— Mundua eta gizakia Jainkoaren lana da: 163.
 Arrinda, Anes.— Noiz arte?: 173.
 Arrinda, Anes.— Nuammar El Gaddafi'ren iraultza: 178.
 Arrinda, Anes.— Olentzaro: 192.
 Arrinda, Anes.— Ondarribia ko kondaira: 110.
 Arrinda, Anes.— Oto arrantzan: 109.
 Arrinda, Anes.— Oto indartsua: 119.
 Arrinda, Anes.— Oto konbiratua: 114.
 Arrinda, Anes.— Oto ondoez eta arotz.: 113.
 Arrinda, Anes.— Oto ta Pototo: 108.
 Arrinda, Anes.— Ototxo: 118.
 Arrinda, Anes.— Oto ren meloiak: 110.
 Arrinda, Anes.— Pigmeo erria: 140.
 Arrinda, Anes.— Pilato-alargunaren ezkontza: 115.
 Arrinda, Anes.— Praillea eta eperrak: 109.
 Arrinda, Anes.— Shakespeare euskeraz. 37 antzerki: 179.
 Arrinda, Anes.— Sollube ko bi ezkurak: 172.
 Arrinda, Anes.— Sollube ko ezkurbi: 119.
 Arrinda, Anes.— Tartalo eta Polifemo: 174.
 Arrinda, Anes.— Zentzuna: 186.
 Arrinda, Anes.— Zergaitik egin ninduen apaiz: 199.
 Arrinda, Anes.— Zergaitik ez zuten Loiola ko Iñigo urkatu: 196.
 Arrinda, Anes.— Zikiñak jango gaitu: 178.
 Arrinda, Anes.— Zorioneko eutanasia: 119.
 Arrinda, Anes.— Zozomikoteak: 187.
 Arrinda, Anes.— Itaita, oillarra eta katua: 170.
 Arrinda, D, eta Albitu, A.— Euskaldunak eta Fuegoak (11): 197.
 Arrinda, D, eta Albitu, A.— Euskaldunak eta Fuegoak (IV): 199.
 Arrinda, D, eta Albitu, A.— Euskaldunak eta Fuegoak (V): 200.
 Arrinda, D, eta Albitu, A.— Euskaldunak eta Fuegoak (I): 196.
 Arrinda, D, eta Albitu, A.— Euskaldunak eta Fuegoak (III): 198.
 Arrinda, Josu.— Galtxa-gorri: 120.
 Arrinda, Josu.— Juantxo-txiki sinisbera (13): 120.
 Arropain go Bartolo.— (Gai batzuk): 186.
 Arropain go Bartolo.— Argiune izpitxuak: 187.
 Arropain go Bartolo.— Argiune izpitxuak: 188.
 Arropain go Bartolo.— Argiune izpitxuak: 190.
 Arropain go Bartolo.— Argiuneak: 189.
 Arropain go Bartolo.— Argiuneak: 191.
 Arropain go B artolo.— Argiuneak: 193.
 Arropain go Bartolo.— Argiuneak: 193.
 Arropain go Bartolo.— Argiuneak: 195.
 Arropain go Bartolo.— Argiuneak: 196.
 Arropain go Bartolo.— Argiuneak: 197.
 Arropain go Bartolo.— Argiuneak: 198.
 Arropain go Bartolo.— Argiuneak: 200.
 Arropain go Bartolo.— Mari Karmen Garmendia: 196.
 Arropain go Bartolo.— Perretxikuen mundua: 186.
 Artolazabal, Ilari.— Batua, bear ete da?: 153.
 Artolazabal, Ilari.— Zuzendu eta garbitu: 174.
 Artolazabal, Ilari.— Zuzenketak: 168.
 Artolazabal, Ilari.— [Euskerazko] Okerrak zuzentzen: 179.
 Artozabal dar Klari.— Ibillaldia -95: 199.
 Artzelus, Amale.— "Arbasoen izkuntza-zaleak": 131.
 Artzelus, Amale.— Jexus Gaztañaga k ez du etsi: 134.
 Artzeluz, Amale.— Antxio: 181.
 Artzeluz, Amale.— Ardantza Lendakari jaunari esku-titza: 156.
 Artzeluz, Amale.— Azkenengo euskaldunaren berbak?: 155.
 Artzeluz, Amale.— "Batua" ren urratsak: 168.
 Artzeluz, Amale.— Euskera eta euskalkiak: 153.
 Artzeluz, Amale.— Euzkadi n euzkeraz: 175.
 Artzeluz, Amale.— Euzkeraren etorkizuna: 179.
 Artzeluz, Amale.— Larramendi eta Sabin: 153.
 Astui, Alberto.— Errotak Euskalerrrian: 141.
 Atxutegi, Bittor.— Aitita Manuel i: 120.
 Atxutegi, Bittor.— Altuna tar Josu, "Basa-Jaun": 128.
 Atxutegi, Bittor.— Zar-sana: 126.
 Aurre, Anton.— Argi-billa: 160.
 Aurre, Anton.— Baserria: 183.
 Aurre, Anton.— Gabonak: 184.
 Aurre, Anton.— Oiñordekotza: 184.
 Aurre-Apraiz, Balendin.— A 1 de dausku: 34
 Aurre-Apraiz, Balendin.— Abadeen erri-aldatzeak: 156.
 Aurre-Apraiz, Balendin.— Agur, Sabin...!: 144.
 Aurre-Apraiz, Balendin.— Batagaz ala besteakaz...?: 129.
 Aurre-Apraiz, Balendin.— Bizkai ko euskera...: 162.
 Aurre-Apraiz, Balendin.— Bizkai ko olerkariak: 143.
 Aurre-Apraiz, Balendin.— Eungarren urratsa: 100.
 Aurre-Apraiz, Balendin.— Ez da euskalduna...: 119.
 Aurre-Apraiz, Balendin.— Gernika sutan (60 urte): 112.

"ZER"-EKO IDAZLEAK, LANAK ETA ZENBAKIAK (100'garreneteik 200'garrenera)

- A. A. A.— "Ñ" eta "Ll"-ren arazoa: 186.
 A. Z.— Izurden aide: 166.
 Aboitz, Jerardo.— (Sei olerki): 119.
 Agirre, Domingo, "Landaxu".— Akesolo 'tar Lino Aitari: 132.
 Agirre, Kepa.— Barruko bake-bideak: 170.
 Agirre, Kepa.— Etorriko dira... bai orixe!: 126.
 Agirre, Kepa.— Gabon zoriotsuak 1991 / Urtebarri ona 1992: 158.
 Agirre, Kepa.— Geure Goitzaiñaren izendatzea dala-ta: 197.
 Agirre, Kepa.— Giza-bizitzaren oiñarria Kristau-bizitzarako: 166.
 Agin-e, Kepa.— XXI'gn. gizaldiko gizon-mota: 199.
 Agirre, Kepa: Droga... zer dala-ta?— 113.
 Agirregabiria.-- Entzutekoak entzuten: 191.
 Agirregabiria.— Euskera Aiala 'ko lurraldean: 199.
 Akesolo, Lino(t).— "Euzko-Deya" (1916–1923): 106.
 Akesolo, Lino.— Enbeita'tar Imanol (188.4-1946): 118.
 Aldanondo, Alejandro, S. I.— Afrika 'ko Zaire'tik: 189.
 Altuna, Josu ({}-).- Aberastu: 127.
 Altuna, Josu.— Agur eta gero arte, Bittor: 103.
 Altuna, Josu.— Alperrik ete-gabiltz?: 107.
 Altuna, Josu.— Ayala lurraldean zear: 111.
 Altuna, Josu.— Bizkaierazko idazti barriak: 101.
 Altuna, Josu.— Boroa 'ko Kepa Deuna: 124.
 Altuna, Josu.— Bultzakada: 106.
 Altuna, Josu.— Euzkadi zear txango bat: 100.
 Altuna, Josu.— Euzkotarrok ain burrukalariak!: 120.
 Altuna, Josu.— Ezagutu Bizkaia: Errigoiti: 108.
 Altuna, Josu.— Galdakano ta beren basetxeak: 110.
 Altuna, Josu.— Gallastegi'tar Kauldi: 125.
 Altuna, Josu.— Gallastegi 'tar Kauldi 'ren oroipenez: 114.
 Altuna, Josu.— Gerediaga edo Durango 'ko Errialdea: 119.
 Altuna, Josu.— Ibarruri, erri aztua: 126.
 Altuna, Josu.— Iru erregen maia: 121.
 Altuna, Josu.— Iturriotz eta ez Turtzios: 113.
 Altuna, Josu.— Kolutza: 112.
 Altuna, Josu.— Letona jaunari itzal guztiaz: 103.
 Altuna, Josu.— Nire jaiotetxea: 120.
 Altuna, Josu.— Suisse ta Euzkadi: 120.
 Altuna, Josu.— Urkiola ta bere inguruak: 117.
 Altuna, Josu.— Urrango auteskundeak: 109.
 Altuna, Josu.— Urte-barri 1989: 126.
 Altuna, Josu.— Usansolo, erriburu?: 123.
 Altuna, Josu.— Zabala 'tar Pontzi'ri azkenengo agurra: 102.
 Altzola, Elixe.— Ekandu zarren aldietan: 141.
 Altzola, Elixe.— Euskera 'ren nortasuna: 151.
 Altzola, Elixe.— Katalin eta txakurra: 128.
 Altzola, Elixe.— Sorgin-batzarrak eta gizon konkorduna: 116.
 Anes Sartain.— Erriko sukaldea: 181.
 Arana eta Goiri'tar Sabin'en idazlan guztiak: 183.
 Arana Goiri.— Agiria: 124.
 Arana Goiri'tar Sabin.— Orbanbako Sorpenari: 127.
 Arbasoen Izkuntza-zaleak.— Eusko Lege-Biltzarrari: 162.
 Arbasoen Izkuntza-Zaleak.— Egunkariak: 146.
 Arbasoen Izkuntza-zaleak.— Euskerazaintza: 167.
 Arbasoen Izkuntza-zaleak.— Euskera'ri buruzko argi-bideak: 155.
 Arbasoen Izkuntza-zaleak.— Jakingarriak: 174.
 Arbasoen Izkuntza-zaleak.— Ogeitabakaren aldizkaria: 153.
 Arbasoen Izkuntza-zaleak: 128.
 Arbasoen Izkuntza-zaleak: 134.
 Arbasoen Izkuntza-zaleak: 156
 Ardantza Lendakari jaunaren urrutidazkia "Euskerazaleak A."-ri: 165.
 Argintxona, Matai (t).— Guzurtiak asko dagoz: 100.
 Arostegi, Luis.— Lauaxeta 'ren olerkien gizatasuna: 104.
 Arostegi, Luis.— Lino Akesolo. Bizitza eta izakera zertzeladak: 132.
 Arozena, Eujenio.— Augustin Zubikarai: 169.
 Arraibi, Patxi.— Eskutitza (olerkia): 120.
 Arranegi'ko Anes.— Euskalerrria: 190.
 Arranondo.— Gure gaztedia gaur: 154.
 Arregi, Josu.— "Kiwi", landare osasuntsua: 178.
 Arregi, Josu.— Aita Arrupe, Josulaguna (t): 151.
 Arregi, Josu.— Bideko ipuiñak: 146.
 Arregi, Josu.— Errusia ta Erkal-erriak: 158.
 Arregi, Josu.— Forua (Puxana'ren idaztitik laburpena): 163.
 Arregi, Josu.— Iñaki Perurena: 146.
 Arregi, Josu.— Larra 'n olerti-egunez: 159.
 Arregi, Josu.— Naparroa 'ko Bertiz Jaubetza: 100.
 Arregi, Josu.— Nork egin leike?: 193.

IPUIN-SARIKETA
(**BILBAO'KO** UDALAREN **BABESPEAN**)

EUSKERAZALEAK ALKARTEA'k, urte guztietan lez aurtan be, ipuin sariketea iragarten dau, oiñarri-arauak oneik dirala:

Ipuñak euskeraz eta erriak erabilten dauan euskalkia erabilliaz idatziak izan bearko dabe eta idazkerea, EUSKERAZAINTZA'k argitaratua eta ZER aldizkarian erabilten dana.

Ipuñak asmatuikoak edo errian batuak izango dira, ez idatzita dagozanak edo itzulpenak.

Luzeera iru orrialdetik lau orrialdera, idazkiñez idatzita eta bitarte bi dirala. Saria irabazten dabenak ZER'en argitaratuko dira.

Saririk irabazten ez dabenak be bai ipuiñaren barrenean idazleak baimena emoten dauanean.

Azillaren azkenerako EUSKERAZALEAK ALKARTEA'ren etxean (Bilbao'ko Colon de Larreategi, 14, eskioia) egon bear dabe. Abenduaren azkenerako emongo da maikoen erabagia eta ZER'en agertuko da, Urterrillean, baita DEIA Egunkarian be al bait lasterren.

Sariak lau izango dira:

1.º 40.000 pezeta.

2.º 30.000 pezeta.

3.º 20.000 pezeta.

4.º 10.000 pezeta.

Ipuñak izen ordeagaz bialdu eta karta-azal txiki baten barruan izen-ordea ta izena.

EUSKERAZALEAK

BIZKAITARRAI BIZKAIERAZ

BASAMORTUKO SEMEA



— ZUBIRI'tar IÑAKI'ren
ELEBARRIA

— EUSKERAZALEAK
ALKARTEAK ARGITARATUA

— **BILBAO'KO UDALAREN
BABESPEAN**

EUSKAL ASTEA BIZKAIA'n
"Euskerazaleak alkarteak eratua

Bilbao'ko Udalaren babespean

Non? Eskolapioen ikastetxean (Alda. Rekalde 19)

NOZ? 1995-11-13'tik 17'ra

ORDUA: Arratsaldeko 8'retan

Gaiak eta izlariak:

13'an: Abereen mundua.— Legarrcta'tar Asier'ek.

14'an:

15'aeon: Euskaldunen esku-langintza. Zubiri'tar Iñaki'k

16'an: Lauaxeta'ren azken-naia eta idazkiak. Olazar'tar Martin'ek



Eusko Jaurlaritzaren
Laguntzaz.
Kultur Saila'k diruz lagundutako aldizkaria.

JESUS OLEAGA'RI OMENALDIA

EUSKALERRIAREN ADISKIDEEN ALKARTEAK
JESUS OLEAGA'RI OMENALDIA EGIN DAUTSO

ARRATIA'N (95-9-23)

URRENGO "ZER'en BARRIAK
;ZORIONAK!